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Szanowni Państwo!

Maj w Płocku będzie niezwykle bogaty w wydarzenia. Na Starym Rynku 

polonezem w wykonaniu trzech pokoleń płocczan, animacjami sporto-

wymi i kulturalnymi dla najmłodszych oraz innymi atrakcjami będziemy 

świętować Dzień Flagi. Dzień później Narodowe Święto Trzeciego Maja 

uczcimy patriotycznymi uroczystościami, a także programem artystycz-

nym na Starówce.

Po raz szesnasty spotkamy się z przedstawicielami naszych miast partner-

skich na Pikniku Europejskim. Impreza organizowana jest dla uczczenia 

Dnia Europy, a w tym roku będzie miała szczególny wydźwięk z okazji 

dziesiątej rocznicy wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Stałym punk-

tem obchodów są koncerty w ramach Rock Tower i MajUnii. Tegoroczny 

program został wzbogacony o występ legendy polskiej sceny muzycznej – 

zespołu Perfect, z którym zagra  Płocka Orkiestra Symfoniczna.

W ramach inicjatywy Płock 1989 – Rok Wolności zostaną pokazane kolejne 

filmy ukazujące rzeczywistość czasów komunistycznych, postawy ludzi 

tamtego okresu oraz ich wolę przemian. W ramach „Kina Wolności” zoba-

czymy „Matkę Królów” i „Człowieka z żelaza”.

Po raz kolejny zawita do Płocka Noc Muzeów. Do późnych godzin nocnych 

bezpłatnie będzie można zwiedzać obiekty muzealne, zobaczyć projekcje 

filmów archiwalnych z udziałem Miry Zimińskiej-Sygetyńskiej i obejrzeć 

wystawy w Płockiej Galerii Sztuki. Zapraszam także do zwiedzania ratusza 

i na spotkanie ze mną. Będę czekał na Państwa od godz. 18 do północy.

W maju rozpoczniemy także – trwający miesiąc - cykl imprez w ramach 

Płockich Dni Rodziny. Wśród wydarzeń adresowanych do różnych pokoleń 

płocczan są m.in. piknik rodzinny, koncerty, weekend ze sztuką czy Wieczór 

Chwały. Swoje święto będzie miała także społeczność akademicka. Juwe-

nalia tym razem potrwają  pięć dni.

Pod koniec maja czeka nas mnóstwo atrakcji podczas Dni Historii Płocka 

i Jarmarku Tumskiego, które w tym roku będą akcentować szczególną 

rocznicę – 777-lecie lokacji Płocka. Będą koncerty, pokazy artystyczne, 

miasteczko rycerskie, turnieje w strzelaniu z kuszy, prezentacja stoisk kolek-

cjonerów i wiele innych wydarzeń. 

W maju przypada także Dzień Matki. Z tej okazji wszystkim Mamom życzę 

wiele szczęścia, dumy ze swoich pociech i uśmiechu w każdym dniu.

Prezydent Miasta Płocka

Andrzej Nowakowski
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godz. 19.45 - VIII Płocka Noc Kabaretowa – Kabaretowe 
Igrzyska w amfiteatrze. Bilety w cenie 40 i 60 zł. 

Na publiczność w płockim amfiteatrze i widzów Telewizyjnej 
Dwójki czekają prawdziwe igrzyska na śmiech i życie. Za sprawą 
czołowych kabaretów przeniesiemy się do starożytnego Rzymu. 
Amfiteatr zmieni się w imponujące Koloseum, w którym artyści 
zaprezentują alternatywne wydarzenia sprzed dwóch tysięcy lat. 
Z tym wszystkim zmierzyć będą się musieli wieloletni prowadzący 
Płocką Noc Kabaretową – Paranienormalni oraz ich kabaretowi 
goście. W tym roku będą to: Kabaret Skeczów Męczących, Kabaret 
Rak, Formacja Chatelet, Nowaki, K2, Artur Andrus, Katarzyna Pa-
kosińska, Jerzy Kryszak, Kabaret Czesuaf, Weźrzesz, Jacek Ziobro, 
a także Zespół The Jobbers i Grupa Rekonstrukcyjna XXI Legion. 
Przed nimi zdradzieckie knowania, intrygi i miłość w cieniu staro-
żytności. Po raz pierwszy na srebrnym ekranie zadebiutuje Cesarz 
Internetu – Kryspin! Więcej na www.plockanockabaretowa.pl

•  73 lata temu odbyła się premiera fi lmu „Obywatel Kane” Orsona Wellesa 
– uważanego za jeden z najlepszych, jak nie najlepszy fi lm w historii kina. 

•  10 lat temu Polska dołączyła do Unii Europejskiej.

Ciekawostki

Płock portret miasta II

Do 1 czerwca Muzeum Mazowieckie w Płocku – Galeria Kino 
zaprasza na wystawę 36 prac (grafiki i rysunki, obrazy olejne), których 
autorami są w większości absolwenci Warszawskiej ASP. Uwiecznili 
oni Płock jakim był on na początku 2 poł. XX, jego małomiastecz-
kowy urok i lokalny koloryt, zanim rewolucja wywołana budową 
„kombinatu” (Zakładów Rafineryjnych i Petrochemicznych - obecnie 
Orlen) i idące za tym zmiany urbanistyczne nie przekształciły miasta 
do obecnej formy. Wiele miejsc bezpowrotnie zniknęło z pejzażu 
Płocka jak chociażby uwiecznione na obrazie Wacława Polakowskie-
go „Kamienne schodki”. Trzy prace osób związanych ze środowiskiem 
artystycznym naszego miasta, które do tej pory wiodły spokojny 
żywot magazynowy, będą miały swój wystawienniczy debiut. Są to: 
„Fara” Józefa Kempińskiego, „Kaplica masońska” Edwarda Papierskie-
go i „Miasto o zachodzie słońca” Tadeusza Zaremby, byłego dyrektora 
muzeum, zmarłego 12 grudnia 2013 roku. 

WYSTAWA

1
Czwartek

121 dzień roku

18 tydzień

Międzynarodowe Święto Pracy

Imieniny obchodzą: Aniela, Asaf, Berta, Briok, Floryna, 
Izydora, Jakub, Jeremi, Jeremiasz, Józef, Julian, Lubomir, 
Maja, Orencjusz, Peregryn, Petronela, Tamara, Wiwald

Wsch. sł. 05:11             Zach. sł. 20:07
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2
Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej  

 

Imieniny obchodzą: Anatol, Atanazy, Borys, Cyriak, 
Częstowoj, Eksuperiusz, Gwalbert, Teodulf, Walbert, 
Waldebert, Walenty, Walentyn, Walter, Zoe, Zygmunt, 
Zygmunta

Piątek

122 dzień roku

18 tydzieńWsch. sł. 05:09             Zach. sł. 20:09

od godz. 16 - Dzień Flagi RP -  spotkanie płocczan z biało 
- czerwoną na Starym Rynku. W programie: polonez 
w wykonaniu trzech pokoleń płocczan: przedszkola nr 34, 
HZPiT Dzieci Płocka, Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, uroczyste podniesienie flagi na maszt przed ratuszem, 
przekazanie flagi narodowej przez uczniów Gimnazjum nr 4 
i nr 5, taniec z flagami w wykonaniu HZPiT Dzieci Płocka oraz 
ogłoszenie wyników „Konkursu wiedzy o polskim parlamenta-
ryzmie” pod patronatem: Pani Elżbiety Gapińskiej Poseł na Sejm 
RP i Pana Andrzeja Nowakowskiego Prezydenta Miasta Płocka 
(organizowanego przez MDK),  biało-czerwone animacje kultu-
ralno-sportowe z nagrodami przygotowane przez dzieci 
i młodzież ze szkół podstawowych: nr 3, nr 11, nr 12, nr 17. 

 

•  62 lata temu rozpoczęto budowę Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie, która 
trwała do 22 lipca 1955. Pracowało przy niej ok. 3500 robotników radzieckich. 
Mieszkali oni w wybudowanym specjalnie dla nich na warszawskich Jelonkach 
osiedlu z kinem, stołówką, świetlicą i basenem. Przygotowując teren pod 
planowaną budowę pałacu wyburzono bądź rozebrano resztki 190 kamienic 
mieszczących około 1000 mieszkań. PKiN był darem narodu radzieckiego 
dla narodu polskiego.

•  7 lat temu bp Piotr Libera otrzymał nominację na urząd biskupa płockiego 
od papieża Benedykta XVI. 27 maja biskup Libera pożegnał się z archidiecezją 
katowicką, a kanoniczne przejęcie diecezji płockiej przez nowego biskupa die-
cezjalnego oraz jego uroczysty ingres do katedry Wniebowzięcia NMP w Płocku 
odbyły się 31 maja 2007 roku.

Ciekawostki

Wielkanoc w kontekście zbawienia

Motywem wiodącym wystawy jest historia człowieka, jego prze-
znaczenie począwszy od Raju, grzechu pierworodnego, wygnania 
do Sądu Ostatecznego. Kulminacją ekspozycyjnej opowieści i cen-
tralnym punktem wystawy jest rola Chrystusa w historii zbawienia, 
wydarzenia Wielkiego Tygodnia i Niedziela Wielkanocna. Wystawa 
ze zbiorów etnograficznych i prywatnych jest czynna do 25 maja 
w muzealnym Spichlerzu (ul. Kazimierza Wielkiego11B, tel. 24 262 25 
95). Szczegóły informacji na www.muzeumplock.art.pl

WYSTAWA
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3
Sobota

123 dzień roku

18 tydzień
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Święto Narodowe Trzeciego Maja
 

Imieniny obchodzą: Aleksander, Alodia, Antonina, Dio-
dor, Diodora, Juwenalis, Leonia, Maria, Mariola, Maura, 
Piotr, Świętosława, Teodul, Teodulf, Tymoteusz, Wiola

Wsch. sł. 05:07             Zach. sł. 20:10

½ play off PGNiG Superligi ORLEN Wisła Płock – Gór-
nik Zabrze. Miejsce: Orlen Arena. Szczegóły na stronie 
www.sprwislaplock.pl

godz. 9.20 - 19 - Święto Narodowe Trzeciego Maja w Płocku

Program:
godz. 9.20 - Zbiórka pocztów sztandarowych przed Bazyliką 
Katedralną.
godz. 10 - Msza święta w intencji ojczyzny w Katedrze.
ok. godz. 11.30 - Uroczystości przy Płycie Nieznanego Żołnierza 
z udziałem pododdziałów rekonstrukcyjnych i orkiestry dętej. 
W programie: wystąpienie Prezydenta Miasta Płocka, złożenie 
kwiatów, strzały na wiwat – Płocka Drużyna Kusznicza i Płockie 
Bractwo Kurkowe. Miejsce: Plac Narutowicza przed Odwachem.
ok. godz. 12 - Przejście orkiestry dętej z Zespołu Szkół Technicz-
nych, pododdziałów konnych, uczestników oraz przejazd po-
wozem dla kombatantów na Stary Rynek. Powitanie płocczan 
i ułanów polonezem i mazurem w wykonaniu Zespołu Pieśni 
i Tańca WISŁA, prezentacja pododdziałów konnych: Stowa-
rzyszenia 4 Pułku Strzelców Konnych, Grupy rekonstrukcyjno-
-kaskaderskiej w mundurach z okresu Księstwa Warszawskiego, 
występ Duetu Beti.
godz. 12.30 – „Przybyli ułani” - popisy i pokazy umiejętności 
ułanów Grupy rekonstrukcyjno-kaskaderskiej, biesiada przy 
wojskowej grochówce. Miejsce: plac przy ul. Piekarskiej 
przy pomniku Bolesława III Krzywoustego.
godz.18 - Majówka - muzyka i tańce zespołów POKIS na Starym 
Rynku. 
godz. 19 - Ogniska Patriotyzmu przy płockich parafiach

godz. 11 - otwarcie Centrum Rozrywki FUN PARK 
dla Płocka i okolic. W programie: zabawy w parku linowym, 
na ściance wspinaczkowej, paintball; walki sumo 
oraz przeciąganie liny. Miejsce: Ośrodek Rehabilitacji i Rekre-
acji „12 Dębów” w Zaździerzu. 

godz. 21 - MadMajk – koncert promujący album „War-
tości System”. Zagrają również: Zmowa Sound (Krzesimir, 
CiaraJah). Miejsce: Klubokawiarnia Prasaka (ul. Królewiecka 
20). Bilety: (przedsprzedaż) 17 zł i (w dniu koncertu) 
20 zł dostępne w lokalu przy ul. Królewieckiej 20. 
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4
Dzień Strażaka 

Imieniny obchodzą: Antonia, Antonina, Damian, 
Damiana, Florian, Gościwit, Gotard, Grzegorz, January, 
Kasjan, Leonida, Lucyla, Michał, Monika, Paulin, Pelagia, 
Tekla, Teodora, Sylwan, Wespazjan

Niedziela

124 dzień roku

18 tydzieńWsch. sł. 05:05             Zach. sł. 20:12

 
•  64 lata temu urodził się Kapitan Nemo (właśc. Bogdan Gajkowski) - multiin-
strumentalista, wokalista i założyciel zespołu Kapitan Nemo.

•  54 lata temu urodziła się Beata Kozidrak w Lublinie - wokalistka BAJM. De-
biutowała w 1978 roku w Opolu piosenką „Piechotą do lata”. Pierwszy album 
wydała w 1983 roku.

Ciekawostki

P
O
LE
C
A
M
Y

Zapraszamy do Domu Darmstadt na wystawę podniebnej foto-
grafii, czyli cztery pory roku w górach, lasach, nad rzekami 
i jeziorami Litwy widziane z lotu ptaka. 
Autorem jest Marius Jovaiša – przedsiębiorca, podróżnik 
i fotograf, który na początku 2007 roku wpadł na pomysł jednego 
z najbardziej majestatycznych projektów fotograficznych – 
oblecieć Litwę i stworzyć jej plastyczny portret. W przeciągu 
roku realizował swój ambitny pomysł, którego podsumowaniem 
jest album fotograficzny „Niewidziana Litwa”. Wystawa będzie 
prezentowana w Płocku dzięki uprzejmości Ambasady Republiki 
Litewskiej w Polsce. Uroczyste otwarcie wystawy 10 maja o godz. 
17 w Domu Darmstadt. Wystawa będzie czynna do 25 maja.

Mariusa Jovaiša „Niewidzialna Litwa”

½ play off PGNiG Superligi ORLEN Wisła Płock – Górnik Za-
brze. Miejsce: Orlen Arena. Szczegóły: www.sprwislaplock.pl

godz. 11 - Młoda Wisła - Błękitni Raciąż – mecz na Sta-
dionie Miejskim.
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Poniedziałek

125 dzień roku

19 tydzień
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Dzień Europy, Dzień Walki z Dyskryminacją 
Osób Niepełnosprawnych

Imieniny obchodzą: Anioł, Benwenut, Chociemir, 
Eulogia, Eulogiusz, Eutymiusz, Geroncjusz, Gotard, 
Hilary, Irena, Ireneusz, Iryda, Jowinian, Maksym, Nicetas, 
Penelopa, Peregryn, Pius, Stanisław, Stanisława, Teodor, 
Waldemar, Zdzibor, Zdziebor

Wsch. sł. 05:03             Zach. sł. 20:14

godz. 9 – 50+ Internet – poziom podstawowy. Miejsce: 
Centrum informacyjno-edukacyjne e-kąt Książnicy Płockiej 
(ul. Kościuszki 6). Organizator: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkie-
wicza 2, tel. 24 262 27 69). Zajęcia dla osób zapisanych.

godz.15.30 – „Pokochaj siebie” – warsztaty biblioterapeu-
tyczne prowadzone przez Renatę Bąk. Projekt SBP Oddział 
Płock „Dodaj życia do lat” dofinansowany ze środków miasta 
Płocka. Miejsce: Dział Zbiorów Audiowizualnych (ul. T. Ko-
ściuszki 3c, tel. 24 268 00 45). 

godz. 16 - „ Wiosenne malowanie ” – zajęcia plastyczno –
– manualne w Kreatywnym Świecie Dziecka. Miejsce: Klub 
Osiedla Łukasiewicza PSML - W (ul. Łukasiewicza 28, tel. 24 263 
94 12). Wstęp wolny. Szczegóły: www.facebook.com/kolpsmlw

godz. 16 – Warsztaty literacko-muzyczne „Od gawota do 
fokstrota”. Projekt SBP Oddział Płock „Dodaj życia do lat” dofi-
nansowany ze środków miasta Płock. Miejsce: Filia bibliotecz-
na nr 8 Książnicy Płockiej (ul. Walecznych 20, tel. 24 263 46 92). 

 
•  205 lat temu Mary Kies jako pierwsza kobieta w Stanach Zjednoczonych 
otrzymała patent na wynalazek - technikę tkania słomy z jedwabiem i przędzą. 
Okres wojen napoleońskich spowodował zatrzymanie importu kapeluszy 
z Europy do USA. Mary wykorzystała wcześniejszy nieopatentowany wynala-
zek Betsy Metcalf, znacznie go ulepszając i obniżając koszty produkcji. 
Już w rok później wartość produkcji kapeluszy tylko w Massachusetts prze-
kroczyła równowartość dzisiejszych 4,7 milionów dolarów. Mary Kies zmarła 
jednak w biedzie, nie mogąc wyegzekwować swoich praw patentowych.

•  168 lat temu urodził się Henryk Adam Aleksander Pius Sienkiewicz herbu 
Oszyk, pseudonim Litwos ( zm. 15 listopada 1916 w Vevey w Szwajcarii) – 
polski nowelista, powieściopisarz i publicysta. Laureat Nagrody Nobla w dzie-
dzinie literatury w 1905 za całokształt twórczości, jeden z najpopularniejszych 
pisarzy polskich przełomu XIX i XX wieku. Jego największe dzieło – Trylogia: 
„Ogniem i mieczem”, „Potop” i „Pan Wołodyjowski” na stałe weszły do panteonu  
najważniejszych powieści patriotycznych.

•  93 lata temu Coco Chanel, spośród próbek przygotowanych na jej zlecenie 
przez Ernesta Beauxa, wybrała perfumy znane później jako Chanel No. 5. Er-
nest Beaux urodził się w Moskwie, gdzie jego ojciec (Francuz) był perfumiarzem 
i członkiem zarządu fi rmy Rallet & Co. Pracę w fi rmie zaczął już po ukończeniu 
szkoły średniej. Jako kompozytor perfum pierwsze sukcesy odniósł w latach 
1912–1913 (Bouquet de Napoleon i Bouquet de Catherine). Dla Chanel two-
rzył kompozycje zapachowe między 1920 a 1926 rokiem.

Ciekawostki
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Dzień Pamięci Ofi ar Ludobójstwa w Rwandzie  

Imieniny obchodzą: Bartłomiej, Benedykta, Doma-
gniew, Edbert, Ewodia, Ewodiusz, Filip, Franciszek, 
Jakub, Jan, Judyta, Jurand, Miłodrog, Placyd, Teodot

Wtorek

126 dzień roku

19 tydzieńWsch. sł. 05:01            Zach. sł. 20:16
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godz. 10 – Królewna Śnieżka. Miejsce: Teatr Dramatyczny. Bilety: 
20 zł (normalny), 18 zł (ulgowy). Szczegóły: www.teatrplock.pl

godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek” – zabawy 
z książką dla dzieci, spotkania z udziałem opiekunów. Miejsce: 
Filia biblioteczna nr 9 Książnicy Płockiej (ul. Orzechowa 5a, 
tel. 24 266 87 06). Wstęp wolny.

godz. 10.45 – „Spacer po Wzgórzu Tumskim” – historia 
Płocka z perspektywy Roku Wolności. Lekcja biblioteczna. 
Miejsce: Filia biblioteczna nr 6 Książnicy Płockiej (ul. Czwar-
taków 4, tel. 24 263 50 34). Obowiązują zapisy.

godz. 16 – „Komputerowe ABC” – rozpoczęcie warsztatów 
dla seniorów w ramach projektu SBP Oddział Płock „Dodaj ży-
cia do lat” dofinansowanego ze środków miasta Płock. Miejsce: 
Centrum informacyjno-edukacyjne e-kąt Książnicy Płockiej 
(ul. Kościuszki 6). Zajęcia dla osób zapisanych.

godz. 18 – Akwarele Tadeusza Osińskiego – otwarcie 
wystawy. Miejsce: Galeria P (ratusz, Stary Rynek 1). Wstęp 
wolny. Wystawa czynna do 1 czerwca.

Tadeusz Osiński (ur. 9 września 1933 w Warszawie, zm. 28 kwietnia 2002 
w Płocku) – z zawodu inżynier, z zamiłowania grafik, wieloletni członek 
Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego w Płocku, przewodniczący Ko-
misji Opieki nad Zabytkami. Był wspaniałym gawędziarzem. Przez wiele lat 
w budynku Odwachu prowadził cykliczne spotkania pod hasłem „Tadeusz 
Osiński mówi i rysuje”. Był autorem wielu prac: rysunków, akwarel głównie 
z zabytkową architekturą Płocka i okolic. Przez kilkadziesiąt lat utrwalał 
i ocalał od zapomnienia najbliższą ojczyznę: dworki, rozpadające się pałace, 
kościoły, przydrożne figurki, stare wiejskie studnie, fragmenty architektury 
i zamki. Przez dwadzieścia lat jego szkice zdobiły pierwszą stronę „Notatek 
Płockich”. Jego wystawy zawsze cieszyły się ogromną popularnością.
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Środa

127 dzień roku

19 tydzień

Maj 2014        www.plock.eu

  
 

 
Imieniny obchodzą: August, Bogdała, Domicela, 
Domicjan, Domicjana, Flawia, Florian, Gizela, Jan, 
Ludmiła, Ludomiła, Ludomira, Piotr, Róża, Stanimir, 
Wincenty, Wirginia

Wsch. sł. 04:59             Zach. sł. 20:17

godz. 9 – „Świat bez granic” gra miejska dla uczniów 
szkół podstawowych w ramach XVI Pikniku Europejskie-
go. Organizator: Książnica Płocka im. Władysława Broniew-
skiego (ul. Kościuszki 6, tel. 24 268 00 45)

godz. 9 – „Wiem, jak powstaje książka” – lekcja biblio-
teczna dla dzieci w wieku 6 - 8 lat. Miejsce: Filia biblio-
teczna nr 5 Książnicy Płockiej (ul. Tumska 11, tel. 24 262 32 
55). Obowiązują zapisy.

godz. 9 – „Każdy jest ważny” – Dzień Integracji Europej-
skiej i Praw Człowieka – zajęcia literacko- plastyczne dla 
dzieci. Miejsce: Filia biblioteczna nr 3 Książnicy Płockiej 
(ul. Rembielińskiego 11, tel. 24 268 00 50). 

godz. 9.30 – „Nasze ptaki” – lekcja biblioteczna. Miejsce: 
Filia biblioteczna nr 6 Książnicy Płockiej (ul. Czwartaków 4, 
tel. 24 263 50 34). Obowiązują zapisy.

godz. 10 – Królewna Śnieżka. Miejsce: Teatr Dramatyczny. 
Bilety: 20 zł (normalny), 18 zł (ulgowy). 

godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek” – zabawy 
z książką dla dzieci i spotkanie z Lwem Honorkiem. Spo-
tkania z udziałem opiekunów. Miejsce: Filia biblioteczna 
nr 9 Książnicy Płockiej (ul. Orzechowa 5a tel. 24 266 87 06). 
Wstęp wolny.

godz. 12 – „Świat bez granic” gra miejska dla uczniów 
gimnazjów w ramach XVI Pikniku Europejskiego. Orga-
nizator: Książnica Płocka (ul. Kościuszki 6, tel. 24 268 00 45)

godz. 14.50 – 50+ ANGIELSKI – poziom zaawansowany. 
Miejsce: Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 
27 69). Zajęcia dla osób zapisanych.

godz.17 - Spotkania z X Muzą. Miejsce: Dział Zbiorów 
Audiowizualnych (ul. T. Kościuszki 3c, tel. 24 268 00 45).

 

•  Spotkanie wyborcze Lecha Wałęsy w płockim amfi teatrze.

Wydarzyło się 25 lat temu...
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Światowy Dzień Czerwonego Krzyża 

i Czerwonego Półksiężyca  

Imieniny obchodzą: Achacjusz, Achacy, Amat, Arse-
niusz, Benedykt, Bonifacy, Dezyderia, Dionizy, Heladia, 
Heladiusz, Ida, Michał, Stanisław, Stanisława, Ulryka, 
Wiktor, Wiron

Czwartek

128 dzień roku

19 tydzieńWsch. sł. 04:57             Zach. sł. 20:19

www.plock.eu      Maj 2014

godz. 8 – spotkanie autorskie z Pawłem Beręsewiczem. 
Miejsce: Filia biblioteczna nr 13 Książnicy Płockiej (ul. Dobrzyńska 
2, tel. 24 269 20 25). Wstęp wolny. 

godz. 9 – Rok Wolności – lekcja biblioteczna. Miejsce: Filia 
biblioteczna nr 3 Książnicy Płockiej (ul. Rembielińskiego 11, 
tel. 24 263 01 05). Obowiązują zapisy.

godz. 10 – „Bajeczna Europa” – spotkanie dla dzieci przed-
szkolnych. Miejsce: Filia biblioteczna nr 1 Książnicy Płockiej 
(ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48). Wstęp wolny. 

godz. 10 – Królewna Śnieżka. Miejsce: Teatr Dramatyczny. 
Bilety: 20 zł (normalny), 18 zł (ulgowy). 

godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek” – zabawy 
z książką dla dzieci, spotkania z udziałem opiekunów. Miejsce: 
Filia biblioteczna nr 9 Książnicy Płockiej (ul. Orzechowa 5a, 
tel. 24 266 87 06). Wstęp wolny.

godz. 10.45 – „Spacer po Wzgórzu Tumskim” – historia Płocka z perspek-
tywy Roku Wolności (lekcja biblioteczna). Miejsce: Filia biblioteczna nr 6 
Książnicy Płockiej (ul. Czwartaków 4, tel. 24 263 50 34). Obowiązują zapisy.

godz. 12 – otwarcie wystawy „Z ziemi płockiej po wolność 
i demokrację … 1989-1994”. Szczegóły na str. 5. Miejsce: sala kolum-
nowa Książnicy Płockiej (ul. Kościuszki 6, tel. 24 268 00 33).

godz. 14 - „Cztery pory roku z językiem angielskim” – spotkania 
dla najmłodszych czytelników. Miejsce: Filia biblioteczna nr 12 Książ-
nicy Płockiej (ul. Ciechomicka 68, tel. 695 669 774). Wstęp wolny.

godz. 14 – „Pokochaj siebie” – warsztaty biblioterapeutyczne 
prowadzone przez Katarzynę Banasiak. Miejsce: Filia biblioteczna 
nr 4 Książnicy Płockiej (ul. Krzywoustego 3, tel. 24 263 34 28).

godz. 17 - Spotkanie z cyklu „Ziemiańska” – Janusz Majcherek. 
Miejsce: Muzeum Mazowieckie – Galeria Kino (ul. Tumska 5a, 
tel. 24 364 76 16). Wstęp wolny. Szczegóły: www.muzeumplock.art.pl 

godz. 19 – Festiwal Teatrów Profilaktycznych – realizowany 
w ramach zadań z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkoma-
nii. Zaplanowano 3 premiery. Miejsce: POKiS (ul. Tumska 9 a i ul. Tum-
ska 13). Wstęp wolny. Szczegóły na pokis.pl i facebook.com/pokisplock

 
•  81 lat temu, w Maceió w Brazylii, Stanisław Skarżyński zakończył przelot przez 
Atlantyk polskim samolotem RWD-5bis (SP-AJU), ustanawiając przy tym wynikiem 
3.582 km światowy rekord odległości lotu. Przelot trwał 20 godz. 30 min.

Ciekawostki
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Piątek

129 dzień roku

19 tydzień

Maj 2014        www.plock.eu

Dzień Unii Europejskiej

 
Imieniny obchodzą: Beat, Bożydar, Geroncjusz, 
Grzegorz , Hiacynta, Hiob, Katarzyna, Karolina, Mikołaj, 
Maria, Otokar, Pachomiusz, Przebor, Stefan

Wsch. sł. 04:56             Zach. sł. 20:21

godz. 9.30 – „Przyroda bywa groźna” – lekcja biblioteczna. 
Miejsce: Filia biblioteczna nr 6 Książnicy Płockiej (ul. Czwartaków 4, 
tel. 24 263 50 34). Obowiązują zapisy.

godz. 10 – Królewna Śnieżka. Miejsce: Teatr Dramatyczny 
w Płocku. Bilety: 20 zł (normalny), 18 zł (ulgowy). 

godz. 10 – „Bajki w krajach Unii Europejskiej” – zajęcia lite-
racko-plastyczne dla przedszkolaków z okazji Dnia Europy. 
Miejsce: Filia biblioteczna nr 12 Książnicy Płockiej (ul. Ciechomicka 
68, tel. 695 669 774). Wstęp wolny.

godz. 12.30 – 50+ ANGIELSKI – poziom podstawowy. Miejsce: 
Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). Zajęcia 
dla osób zapisanych.

godz. 15.40 – 50+ ANGIELSKI – poziom podstawowy. Miejsce: 
Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). Zajęcia 
dla osób zapisanych.

godz.16 - „Wielka Majówka”- festyn rodzinny z okazji 
Konstytucji 3 Maja. Miejsce: Klub Osiedla Dworcowa PSM L-W 
(ul. Chopina 64A, tel.24 262 72 08).  Wstęp wolny. Szczegóły na 
www.facebook.com/kodworc.psmlw

godz. 16 – „Komputerowe ABC” – rozpoczęcie warsztatów dla 
seniorów w ramach projektu SBP Oddział Płock „Dodaj życia do 
lat” dofinansowanego ze środków miasta Płock. Miejsce: Centrum 
informacyjno-edukacyjne e-kąt Książnicy Płockiej (ul. Kościuszki 
6). Zajęcia dla osób zapisanych.

godz. 18 – Projekcje filmów: „Yael” (2012 r.) i „W poszukiwa-
niu straconego dzieciństwa” (2012 r.) - pokazy pofestiwalo-
we 9. Międzynarodowego Festiwalu Filmowego „Żydow-
skie Motywy” we współorganizacji ze Stowarzyszeniem 
Żydowskie Motywy. Miejsce: Muzeum Żydów Mazowieckich. 
Wstęp wolny. Szczegóły: www.muzeumplock.art.pl

„Yael” (Polska, 34 min.) w reżyserii Emila Piórka i Rafała Żwana 
prezentuje historię Natalii, dziewczyny z Polski, która postanawia 
zerwać więzy religijne z katolicyzmem i przejść na judaizm. 

„W poszukiwaniu straconego dzieciństwa” (Niemcy, 43 min.) 
z kolei opowiada o Brunonie Schulzu - genialnym pisarzu, malarzu 
i rysowniku łączącym w sobie kultury polską, żydowską, ukraińską 
i austriacką. Reżyserem filmu jest Matthias Frickel.

godz. 19.30  – VADER w Płocku. Miejsce: Klub Rock 69. 
Bilety: (w przedsprzedaży) 35 zł i (w dniu koncertu) 40 zł. 

P
O
LE
C
A
M
Y



13

10  
Imieniny obchodzą: Antonin, Antonina, Beatrycze, 
Blanda, Celzjusz, Chociesław, Chocsław, Cyryn, Cyryna, 
Częstomir, Epimach, Feliks, Filadelf, Filadelfi a, Gordian, 
Gordiana, Innocenty, Jan, Łazarz, Nazariusz, Nazary, 
Samuel, Sofronia, Sylwester, Sylwestra, Symplicjusz, 
Symplicy i Wiktoryna

Sobota

130 dzień roku

19 tydzieńWsch. sł. 04:54             Zach. sł. 20:22

www.plock.eu      Maj 2014                          

godz. 10.30 – „Błyskawiczna pomoc logopedyczna, 
czyli jak mówić poprawnie” – zajęcia logopedyczne dla 
dzieci w wieku 5-13 lat wraz z rodzicami. Miejsce: Filia 
biblioteczna nr 5 Książnicy Płockiej (ul. Tumska 11, 
tel. 24 262 32 55). Wstęp wolny. 

godz. 12 – „Angielski na wesoło” – zajęcia z jęz. angiel-
skiego dla dzieci w wieku 6-13 lat. Miejsce: Filia biblio-
teczna nr 5 Książnicy Płockiej (ul. Tumska 11, tel. 24 262 32 
55). Wstęp wolny. 

 

godz. 14.30 – 17 - XVI PIKNIK EUROPEJSKI. 
Miejsce: Stary Rynek. 

W programie:
godz. 14.30 – 16 - występy przedszkolaków na Starym Rynku
godz. 15.15 – start parady z ulicy Nowy Rynek
godz. 16 – Parada Europejska ulicami miasta (Nowy Rynek 
– Tumska – Grodzka - Stary Rynek) i uroczyste otwarcie XVI 
Pikniku Europejskiego 
ok. godz. 16.20 – „Płock – Możejki. 20 lat miast partner-
skich” - otwarcie wystawy przygotowanej ze zbiorów, m.in. 
Urzędu Miasta Płocka, HZPiT Dzieci Płocka, Książnicy Płockiej, 
Kwintetu Dętego Blaszanego CANZONA z Płocka, Muzeum 
Mazowieckiego w Płocku, PKN ORLEN, Płockiej Kapeli 
Podwórkowej, Płockiego Towarzystwa Fotograficznego im. 
Aleksandra Macieszy, POKiS,  ZPiT MAZOWIA, ZPiT WISŁA 
oraz ze zbiorów prywatnych.
godz. 16.30 – 18.30 – występy uczniów płockich szkół na 
scenie przed Ratuszem
godz. 17 – nadanie imienia Gűnthera Metzgera sali koncer-
towej Domu Darmstadt – otwarcie wystawy „Niewidzialna 
Litwa” w Domu Darmstadt  

godz. 19 – Pierwsza młodość – współczesna komedia 
o tym, jak wesołe i zaskakujące może być życie sta-
ruszki. Miejsce: Teatr Dramatyczny w Płocku. Bilety: 40 zł 
(normalny), 30 zł (ulgowy). Szczegóły informacji na stronie 
www.teatrplock.pl

c.d. na str. 14
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Sobota

130 dzień roku

19 tydzień

Maj 2014        www.plock.eu

  
Imieniny obchodzą: Antonin, Antonina, Beatrycze, 
Blanda, Celzjusz, Chociesław, Chocsław, Cyryn, Cyryna, 
Częstomir, Epimach, Feliks, Filadelf, Filadelfi a, Gordian, 
Gordiana, Innocenty, Jan, Łazarz, Nazariusz, Nazary, 
Samuel, Sofronia, Sylwester, Sylwestra, Symplicjusz, 
Symplicy, Wiktoryna

Wsch. sł. 04:54             Zach. sł. 20:22

c.d. ze str. 13

godz. 20 – Perfect symfonicznie – koncert XVI Pikniku Euro-
pejskiego. W programie znane i niezwykle popularne utwory 
grupy Perfect – „Autobiografia”, „Nie płacz Ewka”, „Chcemy być 
sobą”, „Niepokonani” - zaaranżowane na orkiestrę symfoniczną. 
Obok muzyków zespołu Perfect wystąpi Płocka Orkiestra Sym-
foniczna im. Witolda Lutosławskiego. Bilety w cenie 40, 50 i 60 zł 
dostępne w Bileterii POKiS na ul. Tumskiej 9A oraz w kasie POS przy 
ul. Bielskiej 9/11 lub on-line: www.pokis.infoserw.pl 

godz. 16 – MAJUNIA – koncert muzyki klubowej. Wystąpią: 
Electro-Acoustic Beat sessions & W.E.N.A. oraz Teielte, PTR1, 
KROJC, PPWK, Akaone, Delaplaya, Spinboy, Etiop. Miejsce: 
ogródek MZOS (Pl. Dąbrowskiego 2a). Wstęp: wejściówki 
w siedzibie POKiS i Pubie Zachęta. 

Majunia to przegląd nowych nurtów muzycznych związanych z kulturą 
muzyki elektronicznej. Gwiazdą tegorocznej edycji imprezy będzie 
zespół Electro-Acoustic Beat Sessions wspólnie z W.E.N.A. Na imprezie 
posłuchać będzie można też na żywo kilku płockich muzykantów: Teielte, 
Krojc, PTR1, PPWK, akaone, spinboy, delaplaya, Etiop. Impreza zaczyna się 
o godz. 17 i nawiązywać będzie do formy pikniku. Leżaki, trawa, kolorowe 
napoje i muzyka. Wstęp na imprezę jest bezpłatny.

godz. 17 - Wisła Płock - GKS Tychy – mecz I Ligi. Miejsce: 
Stadion. im. Kazimierza Górskiego (ul. Łukasiewicza 34). 

Z ziemi płockiej po wolność i demokrację … 

1989-1994

Wystawa przywołująca czas pierwszych wolnych wyborów, postacie 
pierwszych lokalnych i regionalnych parlamentarzystów, pierwszego 
premiera – Honorowego Obywatela Płocka Tadeusza Mazowieckiego. 
Na wystawie zobaczyć można, m.in. oryginalne dokumenty życia spo-
łecznego, unikalne fotografie ze zbiorów Książnicy Płockiej oraz zbiorów 
prywatnych uczestników lub świadków wydarzeń. Ekspozycja przygo-
towana i prezentowana jako wkład Książnicy Płockiej im. Władysława 
Broniewskiego w obchody Roku Wolności w Płocku, czynna będzie 
do 12 września 2014. Miejsce: Książnica Płocka im. Władysława Broniew-
skiego (ul. Kościuszki 6, tel. 24 268 00 33).  Wstęp wolny.

WYSTAWA
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Dzień bez Śmiecenia

  
 
Imieniny obchodzą: Adalbert, Albert, Alojzy, Antym, 
Benedykt, Berta, Fabiusz, Filip, Franciszek, Gwalbert, 
Iga, Ignacy, Jakub, Lutogniew, Majol, Majola, Maksym, 
Mamert, Mamerta, Miranda, Stella, Syzyniusz, Tadea, 
Tadeusz, Walbert, Waldebert, Zuzanna

Niedziela

131 dzień roku

19 tydzieńWsch. sł. 04:52             Zach. sł. 20:24

www.plock.eu      Maj 2014                            

godz. 9 – 11 – Bieg europejski. Start i meta: siedziba PTW, 
ul. Kawieckiego 1a.

godz. 16 – V ROCK TOWER – koncerty zespołów rocko-
wych w Ogródku MZOS (Pl. Dąbrowskiego 2a). Wystąpią: 
BLINDED, Neuronspoiler (UK), Hide the False (Włochy),  
Toxic Bonkers, F44.3, Groupthink,  Fear Inside of Me. 
Wstęp: bezpłatne zaproszenia do odbioru w siedzibie POKiS.

godz. 19 – Pierwsza młodość – współczesna komedia. 
Miejsce: Teatr Dramatyczny w Płocku. Bilety: 40 zł (normal-
ny), 30 zł (ulgowy). Szczegóły na www.teatrplock.pl

 
•  36 lat temu, według relacji rolnika Jana Wolskiego, w Emilcinie wylądowało 
UFO. Po powrocie do domu opowiedział wszystko żonie i synom. Jest to jeden 
z najgłośniejszych w Polsce przypadków związanych z doniesieniami o spotka-
niach z UFO i jego pasażerami. Z inicjatywy członków Fundacji Nautilus, 
15 października 2005 we wsi stanął pomnik na pamiątkę tego wydarzenia. 

Ciekawostki

P
O
LE
C
A
M
Y

W tym roku Juwenalia potrwają 5 dni, od 21 do 25 maja. W czwartek 
studenci organizują „Imprezę na Fali” na płockiej plaży. Wystąpi 
zespół disco polo Long & Junior. W piątek dzień zaczyna się od myta 
oraz tradycyjnego przekazania kluczy do miasta przez Prezydenta
 Miasta Płocka. Wieczorem organizatorzy zapraszają studentów 
na kino pod chmurką, a następnie na maraton po płockich lokalach. 
W sobotę będzie koncertowo. Scena stanie na terenie Politechniki 
Warszawskiej. Wystąpią na niej zwycięzcy oraz zdobywcy „Dzikiej 
Karty” Studenckiego Festiwalu Piosenki „Katorga” oraz Paluch, Kali, 
Red Lips i Happysad. Niedziela to tradycyjne już śniadanie na trawie 
pod Wcześniakiem. Tym akcentem oficjalnie zakończy się Święto 
Studentów. Imprezę organizują 3 płockie samorządy: Parlament 
Studentów Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku, Rada 
Uczelniana Samorządu Studentów Państwowej Wyższej Szkoły Zawo-
dowej w Płocku oraz Samorząd Studentów Politechniki Warszawskiej 
Filia w Płocku. Szczegóły imprezy mogą ulegać zmianom, dlatego 
zapraszamy wszystkich do śledzenia fanpage’a na facebook’u, gdzie 
studenci na bieżąco informują o swoich działaniach: www.facebook.
com/juwenaliaplockie

Juwenalia Płockie 2014
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Poniedziałek

132 dzień roku

20 tydzień

Maj 2014        www.plock.eu

Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek 
Światowy Dzień Syndromu Zmęczenia 
i Zaburzeń Immunologicznych     

Imieniny obchodzą: Achilles, Domicela, Domicjan, 
Domicjana, Dominik, Epifaniusz, Flawia, German, 
Imelda, Jan, Jazon, Joanna, Nawoja, Nereusz, Pankracy, 
Plautylla, Teodora, Wszemił

Wsch. sł. 04:50             Zach. sł. 20:25

od godz. 9 - Płocki Maraton Biblijny (początek). 

Siódmy już PMB rozpocznie się mszą koncelebrowaną pod prze-
wodnictwem bp Romana Marcinkowskiego w Katedrze Płockiej. 
Po procesyjnym przeniesieniu Biblii do ołtarza polowego nastąpi 
publiczne czytanie. Pismo święte zostało podzielone na 5-9 minu-
towe fragmenty do czytania przez około 400 osób przez 
4 dni. Organizator: Akcja Katolicka Diecezji Płockiej. Więcej na 
akdp.pl oraz na www.facebook.com/pages/Centrum-Organizacji-

-Pozarządowych-w-Płocku

godz. 9.30 – X edycja Uliczki Pani Chotomskiej – popula-
ryzowanie twórczości Wandy Chotomskiej wśród przed-
szkolaków. Miejsce: Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, 
tel. 24 262 27 69).

godz. 10.30 – konferencja chrześcijańska „Wiara w bizne-
sie”. Miejsce: Orlen Arena (Pl. Celebry Papieskiej 1). Organizator: 
Polska Akademia Biznesu. Więcej na www.wiarawbiznesie.pl

godz. 10, 12, 18 – Kac Life – spektakl na scenie OFF OFF 
POKiS. Miejsce: ul. 3 Maja 18 (piwnica).

Autorem scenariusza, reżyserem i odtwórcą roli głównej jest aktor 
płockiego teatru Mariusz Pogonowski. Oprócz niego w spektaklu 
grają profesjonalni aktorzy z Warszawy i Białegostoku. „Kac live” 
to spektakl o uzależnieniu alkoholowym. Powstał pod wpływem 
lektury książek „Rehab” Witolda Osiatyńskiego oraz „Piekło nie ma 
dna” Bożeny Snella – Mrozik. 

godz. 12 - ogólnopolska pokonkursowa wystawa plas- 
tyczna „Chronione zwiastuny wiosny” zorganizowana 
we współpracy z Przedszkolem nr 13 w Płocku. Ekspozycja 
czynna do 6 czerwca. Miejsce: C.H. Atrium Mosty (ul. Tysiąc-
lecia 2A, tel. 24 369 16 08). Wstęp wolny.

godz. 17-  „Mały twórca sztuki” – mini warsztaty deko-
ratorskie dla dzieci z wykorzystaniem elementów żywych 
roślin. Miejsce: Klub Osiedla Łukasiewicza PSM L-W 
(ul. Łukasiewicza 28, tel. 24 263 94 12). Wstęp wolny. Szcze-
góły informacji na www.facebook.com/kolpsm

godz. 19 – Koncert poświęcony św. Janowi Pawłowi II 
w wykonaniu zespołu Bemolla pod przew. Bogdana Mar-
ciniaka w ramach Płockiego Maratonu Biblijnego. Miejsce: 
Katedra Płocka.



17

13
 
  
 

Imieniny obchodzą: Agnieszka, Andrzej, Aaron, 
Ciechosław, Cieszmir, Dobiesław, Dobiesława, Gemma, 
Gerard, Gerarda, Gliceria, Jan, Magdalena, Maria, 
Mucjusz, Natal, Robert, Roberta, Serwacy

Wtorek

133 dzień roku

20 tydzieńWsch. sł. 04:49             Zach. sł. 20:27
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godz. 9, 11 - Kac Life – spektakl na scenie OFF OFF POKiS. 
Miejsce: ul. 3 Maja 18 (piwnica).

godz. 10 – spotkanie autorskie z Anną Onichimowską. 
Miejsce: Filia biblioteczna nr 1 Książnicy Płockiej (ul. Zielo-
na 40, tel. 24 268 00 48). Wstęp wolny. 

godz. 10 – „Czytelnik i książka” – zajęcia literacko-plas- 
tyczne dla dzieci z okazji Roku Czytelnika. Miejsce: Filia 
biblioteczna nr 12 Książnicy Płockiej (ul. Ciechomicka 68, 
tel. 695 669 774). Wstęp wolny.

godz. 10.30 – „Koło małych p rzyjaciół książek” – zaba-
wy z książką dla dzieci, spotkania z udziałem opiekunów.  
Miejsce: Filia biblioteczna nr 9 Książnicy Płockiej (ul. Orze-
chowa 5a tel. 24 266 87 06). Wstęp wolny.

godz. 11.30 – Przedstawienie „Hamleta” we wsi Głucha 
Dolna. Miejsce: Teatr Dramatyczny. Bilety: 30 zł (normal-
ny), 20 zł (ulgowy). Szczegóły na www.teatrplock.pl

godz. 16 – „Komputerowe ABC” – warsztaty dla seniorów. 
Miejsce: Centrum informacyjno-edukacyjne e-kąt Książnicy 
Płockiej (ul. Kościuszki 6). Zajęcia dla osób zapisanych.

godz. 18 - pokaz slajdów w ramach Klubu „Podróże” 
im. Tony’ego Halika p.t. „Gdzie Bóg mówi dzień dobry”. 
Komentarz: Jan Czempiński. Miejsce: Urząd Miasta Płocka - 
Dom Darmstadt (Stary Rynek 8). Wstęp wolny.

„To opowieść o jednym z najbardziej wyjątkowych miejsc Europy - 
autonomicznej republice mnichów prawosławnych na półwyspie Athos. 
W tej zapomnianej krainie czas zatrzymał się kilkaset lat temu, a życie co-
dzienne opiera się na modlitwie i pracy. Zapraszam w podróż do innego 
świata.” J. Czempiński

godz. 18 – Promocja książki dr Moniki Krajewskiej 
„Współczesne śpiewy synagogi amerykańskiej i ich prak-
tyka wykonawcza.” Miejsce: Muzeum Żydów Mazowiec-
kich. Wstęp wolny. Szczegóły na www.muzeumplock.art.pl

Autorka w swojej pracy przybliża nam genezę i rozwój charakterystycz-
nych śpiewów synagogalnych Ameryki Północnej oraz przedstawia 
problemy związane z ich prawidłowym wykonawstwem i interpretacją. 
Obdarzona niezwykłym głosem mezzosopranowym dr Monika Krajew-
ska prezentuje swoją pracę wraz z recitalem liturgicznej pieśni żydowskiej.
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Środa

134 dzień roku

20 tydzień
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Imieniny obchodzą: Ampelia, Ampeliusz, Bonifacy, 
Dobiesław, Dominika, Egidia, Fenenna, Idzi, Jeremi, 
Jeremiasz, Koryna, Maciej, Maria, Michał, Tina, Wiktor

Wsch. sł. 04:47             Zach. sł. 20:29

Piąty mecz ½ play off PGNiG Superligi. Miejsce: Orlen 
Arena. Szczegóły na: www.sprwislaplock.pl

godz. 9 – „Ptaki wędrowne” – Światowy Dzień Ptaków 
Wędrownych – zajęcia literacko - plastyczne dla dzieci 
w ramach cyklu „Spotkania z bajką”. Miejsce: Filia biblioteczna 
nr 3 Książnicy Płockiej (ul. Rembielińskiego 11, tel. 24 263 01 05).

godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek” – zaba-
wy z książką dla dzieci, spotkania z udziałem opiekunów. 
Wizyta w Strażnicy Służb Interwencyjnych. Miejsce: Filia 
biblioteczna nr 9 Książnicy Płockiej (ul. Orzechowa 5a, 
tel. 24 266 87 06). Wstęp wolny.

godz. 10.45 – „Spacer po Wzgórzu Tumskim” – historia 
Płocka z perspektywy Roku Wolności (lekcja bibliotecz-
na). Miejsce: Filia biblioteczna nr 6 Książnicy Płockiej 
(ul. Czwartaków 4, tel. 24 263 50 34). Obowiązują zapisy.

godz. 11 – Przedstawienie „Hamleta”. Miejsce: Teatr 
Dramatyczny. Bilety: 30 zł (normalny), 20 zł (ulgowy). 

godz. 14.50 – 50+ ANGIELSKI – poziom zaawansowany. 
Miejsce: Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 
27 69). Zajęcia dla osób zapisanych.

godz.16 - „Samo zdrowie” – zajęcia z zakresu edukacji zdro-
wotnej na wesoło w Kreatywnym Świecie Dziecka. Miejsce: 
Klub Osiedla Łukasiewicza PSM L-W (ul. Łukasiewicza 28, tel.24 263 
94 12). Wstęp wolny. Szczegóły na www.facebook.com/kolpsmlw

godz. 16.30 – „Bo ja (nie) chcę do przedszkola – jak pomóc malu-
chowi polubić przedszkole?” – spotkanie adresowane do rodziców. 
Miejsce: Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 18  - KINO WOLNOŚĆ: Matka Królów – projekcja 
filmu fabularnego w reż. Janusza Zaorskiego (1982).  
Miejsce: Nove Kino Przedwiośnie. Bilet: 5 zł. Szczegóły 
na www.1989.plock.eu

Film jest adaptacja powieści Kazimierza Brandysa o losach prostej kobiety 
i jej czterech synów od lat trzydziestych do pięćdziesiątych XX wieku, 
w tonacji rozrachunkowej ze stalinizmem. „Matka Królów” zajmuje 
szczególne miejsce w dorobku reżyserskim Janusza Zaorskiego jako jego 
najwybitniejsze dzieło, uhonorowane aż 15 różnymi nagrodami, w tym 10 
zagranicznymi, m.in. na festiwalach w Berlinie, Francji, Włoszech, Jugosławii. P
O
LE
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Y
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Imieniny obchodzą: Andrzej, Atanazy, Cecyliusz, Czci-
bora, Dionizja, Florencjusz, Florenty, Izydor, Jan, Kasjusz, 
Maksym, Miłość, Nadzieja, Paweł, Piotr, Retycjusz, Rety-
cja, Retyk, Stanibor, Strzeżysław, Symplicjusz, Symplicja, 
Wiktoryn, Zofi a

Czwartek

135 dzień roku

20 tydzieńWsch. sł. 04:46             Zach. sł. 20:30

www.plock.eu      Maj 2014

godz. 9 – Rok Wolności – lekcja biblioteczna. Miejsce: Filia biblio-
teczna nr 3 Książnicy Płockiej (ul. Rembielińskiego 11, tel. 24 263 01 
05). Obowiązują zapisy.

godz. 9 – „Skrzydlaci Przyjaciele” – lekcja biblioteczna dla dzieci 
w wieku 6- 8 lat. Miejsce: Filia biblioteczna nr 5 Książnicy Płockiej 
(ul. Tumska 11, tel. 24 262 32 55). Obowiązują zapisy.

godz. 9.30 – „Przyroda bywa groźna” – lekcja biblioteczna. Miejsce: 
Filia biblioteczna nr 6 Książnicy Płockiej (ul. Czwartaków 4, tel. 24 263 
50 34). Obowiązują zapisy.

godz. 10 – „Czytelnicze inspiracje książką” – zajęcia literacko-pla-
styczne dla dzieci. Miejsce: Filia biblioteczna nr 1 Książnicy Płockiej 
(ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48). Wstęp wolny. 

godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek” – zabawy z książką 
dla dzieci, spotkania z udziałem opiekunów. Miejsce: Filia biblioteczna 
nr 9 Książnicy Płockiej (ul. Orzechowa 5a tel. 24 266 87 06). Wstęp wolny.

godz. 14 - „Cztery pory roku z językiem angielskim” – spotkania 
dla najmłodszych czytelników. Miejsce: Filia biblioteczna nr 12 Książ-
nicy Płockiej (ul. Ciechomicka 68, tel. 695 669 774). Wstęp wolny.

godz.15- „ Muzyczna wiosna dla aktywnych” – wieczorek  tanecz-
ny w Klubie Seniora. Miejsce: Klub Osiedla Łukasiewicza PSM L-W 
(ul. Łukasiewicza 28, tel. 24 263 94 12). Wstęp wolny. Szczegóły na 
www.facebook.com/kolpsmlw

godz. 16 – „Komputerowe ABC” – warsztaty dla seniorów. Miejsce: 
Centrum informacyjno-edukacyjne e-kąt Książnicy Płockiej (ul. Ko-
ściuszki 6). Zajęcia dla osób zapisanych.

godz. 16.30 – „Ciekawe dlaczego wielbłądy mają garby?” – zajęcia 
edukacyjne dla przedszkolaków dla dzieci w wieku 4-7 lat. Miejsce: 
Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). 

godz. 18 - Spotkanie z Sylwią Chutnik i promocja książki 
„Mama ma zawsze rację”. Autorka jest działaczką społeczną, 
pisarką, laureatką Paszportu Polityki w kategorii Literatura za 
rok 2008 oraz Laureatką Społecznego Nobla Ashoki w 2009 
r. Założyła Fundację „MaMa” zajmującą się prawami matek, 
walczącą przeciwko dyskryminacji matek w życiu publicznym, 
na rynku pracy, w społeczeństwie i kulturze. Miejsce: sala 
kolumnowa Książnicy Płockiej.

godz. 19 – Przedstawienie „Hamleta” we wsi Głucha Dolna. 
Miejsce: Teatr Dramatyczny. Bilety: 30 zł (normalny), 20 zł (ulgowy). 
Szczegóły na www.teatrplock.pl

P
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Piątek

136 dzień roku

20 tydzień

Maj 2014        www.plock.eu

 

Imieniny obchodzą: Adam, Adamina, Andrzej, 
Brendan, Fidol, Germeriusz, Honorat, Jan Nepomucen, 
Jędrzej, Peregryn, Rambert, Szymon, Trzebiemysł, Ubald, 
Wiktorian, Wiktoriana, Wiktorianna

Wsch. sł. 04:44             Zach. sł. 20:32

godz. 10 - „VI Płockie Konfrontacje Gitarowe” – ogólno-
polski konkurs dla gitarzystów amatorów. Miejsce: MDK.

godz. 12 – otwarcie wystawy „Barwami roztańczone” 
inspirowanej kulturą romską. Wystawa zorganizowana 
we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Płocku. Ekspozycja czynna do 6 czerwca 2014 r. Miejsce: 
Galeria Sztuki Dzieci i Młodzieży POKiS (C.H. Atrium Mosty, 
ul. Tysiąclecia 2A, tel. 24 369 16 08). Wstęp wolny.

godz. 12.30 – 50+ ANGIELSKI – poziom podstawowy. 
Miejsce: Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 
27 69). Zajęcia dla osób zapisanych.

godz. 15.40 – 50+ ANGIELSKI – poziom podstawowy. 
Miejsce: Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 
27 69). Zajęcia dla osób zapisanych.

godz. 16 – „Europejski Dzień Sąsiada” – spotkanie inte-
gracyjne dla mieszkańców Płocka. Miejsce: Spółdzielczy 
Dom Kultury PSM L-W (ul. B. Krzywoustego 3, tel. 24 263 
35 60). Wstęp wolny. Szczegóły informacji: www.facebook.
com.sdk.psmlw

godz. 19 – Wydmuszka - komedia z pięknym przesła-
niem. O wierze we własne siły, pracy nad sobą i o prawdzi-
wej przyjaźni, która nie zna granic. Miejsce: Teatr Drama-
tyczny w Płocku. Bilety: 30 zł (normalny), 20 zł (ulgowy). 
Szczegóły na www.teatrplock.pl

godz. 19 – „Płockie Talenty.” Bilety: 20 zł. Miejsce: sala 
koncertowa PSM (ul. Kolegialna 23, tel. 24 364 10 85). 
Szczegóły informacji na www.orkiestraplock.pl
 
Uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Płocku, 
zdobywający nagrody i wyróżnienia w międzynarodowych kon-
kursach wystąpią przed widownią z rodzimą orkiestrą w ramach 
kolejnej już edycji koncertów „Płockie Talenty”. W gronie młodych 
talentów znaleźli się: skrzypek Wiktor Mieczykowski, klarnecista 
Szymon Parulski, puzonista Norbert Celian oraz pianistka Roksana 
Dąbkowska. W programie: Muzyka na wodzie (G.Fr. Handel), Kon-
cert klarnetowy B-dur (K. Kurpiński), Koncert warszawski (R. Addin-
sell), Romance (D. Uber), Sceny baletowe (Ch. de Beriot). Muzyków 
poprowadzi austriacki dyrygent, dyrektor artystyczny Filharmonii 
Podkarpackiej w Rzeszowie – Vladimir Kiradjiev. 
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Imieniny obchodzą: Andrzej, Antonia, Bruno, Brunon, 
Chwalimir, Falimir, Herakliusz, Montan, Paschalis, 
Sławomir, Weronika, Wiktor, Wilhelm

Sobota

137 dzień roku

20 tydzieńWsch. sł. 04:43             Zach. sł. 20:33

www.plock.eu      Maj 2014

godz. 11 – 14 - Romski Weekend ze Sztuką. Warsztaty 
plastyczne i animacyjne. Miejsce: Galeria Sztuki Dzieci 
i Młodzieży POKiS (C.H. Atrium Mosty, ul. Tysiąclecia 2A, 
tel. 24 369 16 08). Wstęp wolny.

godz. 11 -19  – Piknik Rodzinny - Inauguracja Płockich 
Dni Rodziny. Miejsce: (Borowiczki) Szkoła Podstawowa 
Nr  20,  Teren Płockiego Towarzystwo Triathlonu DELTA.

godz. 12 – „Angielski na wesoło” – zajęcia z jęz. angiel-
skiego dla dzieci w wieku 6-13 lat. Miejsce: Filia biblio-
teczna nr 5 Książnicy Płockiej (ul. Tumska 11, tel. 24 262 32 
55). Wstęp wolny. 

godz. 16 – Kochanie na kredyt - komedia Marcina 
Szczygielskiego o uzależnieniu od kochania i kupowa-
nia. Miejsce: Teatr Dramatyczny w Płocku. Bilety: 90 zł. 
Szczegóły na www.teatrplock.pl

godz. 18 – 24 - NOC MUZEÓW. Miejsce: Muzeum Mazo-
wieckie w Płocku. Wstęp wolny. Szczegóły informacji 
na www.muzeumplock.art.pl  

Z 17 na 18 maja po raz kolejny odbędzie się w całej Polsce Noc 
Muzeów, której patronem jest Europejska Rada Europy. Zapra-
szamy do „nocnego” zwiedzania wszystkich placówek Muzeum 
Mazowieckiego w Płocku: Kamienicy ul. Tumska 8, Galerii Kino 
ul. Tumska 5a, Spichlerzu ul. Kazimierza Wielkiego 11B oraz  
Muzeum Żydów Mazowieckich ul. Kwiatka 7. Jedną z atrakcji Nocy 
Muzeów 2014 będą projekcje filmów archiwalnych z udziałem 
płocczanki Miry Zimińskiej – Sygietyńskiej  w kamienicy secesyjnej 
przy ulicy Tumskiej 8. Wstęp wolny.

godz. 18 – 24 – Noc Muzeów w Ratuszu. W programie: 
zwiedzanie ratusza, projekcja filmu promocyjnego o Płoc-
ku i spotkanie z prezydentem Płocka Andrzejem Nowa-
kowskim. Miejsce: Urząd Miasta Płocka (Stary Rynek 1).

godz. 18 – 1– Wydarzenie – Noc Muzeów. 
Miejsce: Płocka Galeria Sztuki. Szczegóły informacji 
na stronie www.plockagaleria.pl 

Noc Muzeów to jedna z tych nocy, podczas której warto nie spać, 
ale zwiedzać. Również bramy Płockiej Galerii Sztuki otwarte będą 
do  godz.  1 w nocy. 

c.d. na str. 22
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Sobota

137 dzień roku

20 tydzień
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Imieniny obchodzą: Andrzej, Antonia, Bruno, Brunon, 
Chwalimir, Falimir, Herakliusz, Montan, Paschalis, 
Sławomir, Weronika, Wiktor, Wilhelm

Wsch. sł. 04:43             Zach. sł. 20:33

c.d. ze str. 21

Każdy ze zwiedzających będzie mógł obejrzeć wystawę plakatu, grafiki 
i rysunku Jana Młodożeńca, jednego z najwybitniejszych twórców 
polskiej szkoły plakatu oraz wystawę „Konfiguracje 2”, prezentującą 
dokonania polskich artystów z nurtu ekspresyjnego figuratywizmu. 
Dodatkowym elementem uatrakcyjniającym majowy wieczór w 
Galerii będą punkty multimedialne, prezentujące sylwetki artystów 
oraz kierunki sztuki współczesnej. Odbędzie się również kiermasz 
wydawnictw Galerii, które będzie można nabyć w promocyjnych 
cenach. Każdy ze zwiedzających otrzyma także okolicznościowy bilet, 
uprawniający do darmowego udziału w wydarzeniach Płockiej Galerii 
Sztuki do końca roku. Ponadto pomiędzy godz. 20 a 22 na odwiedzają-
cych Galerię czekać będą artystyczne niespodzianki. Wstęp wolny. 

godz. 19 – Kochanie na kredyt - komedia Marcina Szczygiel-
skiego o uzależnieniu od kochania i kupowania. Miejsce: Teatr 
Dramatyczny. Bilety: 90 zł. Szczegóły: www.teatrplock.pl

godz. 20  – Ogólnopolski Harcerski Rajd Wisła - koncert 
Zespołu „Wolna Grupa  Bukowina.” Miejsce: Stanica 
harcerska w Gorzewie koło Płocka.

godz. 20 – 24 – LITERACKA NOC. Propozycje nocnej 
przygody z literaturą dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Miejsce: Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego 
(ul. Kościuszki 6, tel. 24 262 27 69).

Grupy zorganizowane z opiekunem oraz  nocne indywidualne 
zwiedzanie tajemnych zakątków stuletniego gmachu Książnicy 
Płockiej z Białą Damą, podziwianie Katedry nocą z okna widoko-
wego i wiele innych literackich, i nie tylko, niespodzianek. 
UWAGA TYLKO TEJ NOCY!!! Możliwość zwrotu książek z Książnicy 
Płockiej im. Władysława Broniewskiego i filii bibliotecznych 
z całego Płocka bez naliczenia kar w Wypożyczalni Głównej, 
ul. Kościuszki 6. 

godz. 20 – 24 – Nocne, bezpłatne, seanse filmowe 
w Bibliotece Muzycznej. Miejsce: Dział Zbiorów Audiowi-
zualnych (ul. Kościuszki 3c, tel. 24  268 00 45).

 

•  Uchwalenie przez Sejm ustawy o gwarancjach wolności sumienia  i wyznania.

Wydarzyło się 25 lat temu...
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Imieniny obchodzą: Aleksandra, Eryk, Eryka, Eufrazja, 
Faina, Feliks, Jan, Julita, Klaudia, Liberiusz, Matrona, 
Myślibor, Sandra, Teodot

Niedziela

138 dzień roku

20 tydzieńWsch. sł. 04:41             Zach. sł. 20:35
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godz. 11 - Młoda Wisła - Naprzód Skórzec – mecz na 
Stadionie Miejskim.

godz. 11 – 14 - Romski Weekend ze Sztuką. Warsztaty 
plastyczne i animacyjne. Miejsce: Galeria Sztuki Dzieci 
i Młodzieży POKiS (C.H. Atrium Mosty, ul. Tysiąclecia 2A, 
tel. 24 369 16 08). Wstęp wolny.

godz. 19  – Wydmuszka. Miejsce: Teatr Dramatyczny. Bilety: 
30 zł (normalny), 20 zł (ulgowy). Szczegóły: www.teatrplock.pl

godz. 18 - Muzyka i Historia. Klasztory Płockie (Domini-
kanie). W programie: występ Canzona Brass Quintet i pre-
lekcja ks. dr Andrzeja Lelenia. Miejsce: kościół na Górkach 
(ul. Kościuszki 16). 

godz. 19 - XII Międzynarodowy Festiwal Płockie Dni 
Muzyki Chóralnej w płockiej katedrze. Wystąpią: Chór 
Kameralny „Vivid Singers” z towarzyszeniem Orkiestry 
Kameralnej z Łodzi oraz solistów. Wstęp wolny.

P
O
LE
C
A
M
Y

Na ostatnią sobotę maja i pierwszą niedzielę czerwca zaplanowano 
jedenastą  edycję ogólnopolskiej imprezy „Mercedesem po Wiśle”, 
która tradycyjnie odbędzie się w Płocku.  Właściciele i sympatycy 
klasycznych Mercedesów przyjadą do stolicy północnego Mazowsza 
nie tylko z całej Polski, ale także z Wielkiej Brytanii, Holandii, Gruzji, 
Białorusi i Rosji.

- W tym roku oprócz bez mała osiemdziesięciu klasycznych Mercedesów 
widzowie będą mogli podziwiać także wystawę towarzyszącą pod 
nazwą  „Aleja Przyjaciół Mercedesem po Wiśle”, na której zaprezentujemy 
amerykańskie hot road’y, pojazdy stowarzyszenia Płockie Klasyki oraz 
pierwszą jeżdżącą replikę przedwojennego, polskiego samochodu CWS 
T1 z roku 1925. - mówi Maciej Kulas (organizator i współpomysłodaw-
ca MPW). – Zapraszamy wszystkich miłośników klasycznej motoryzacji 
do odwiedzenia nas zarówno w sobotę na Starym Rynku w Płocku 
jak i w niedzielę podczas wizyty w płockim ZOO. 

Będzie także sesja zdjęciowa, wystawa towarzysząca  „Aleja Przyjaciół 
Mercedesem po Wiśle” a także wiele innych atrakcji.  Wieczorem 
uczestnicy imprezy spotkają się w Domu Technika, gdzie oprócz wy-
stawy modeli klasycznych Mercedesów będą mogli także posłuchać 
recitalu krakowskiego artysty - Pawła Orkisza z zespołem. 

Mercedesem po Wiśle 
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Poniedziałek

139 dzień roku

21 tydzień
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Imieniny obchodzą: Augustyn, Bernarda, Celestyn, Cy-
riaka, Dunstan, Iwo, Iwon, Iwona, Jan, Kryspin, Mikołaj, 
Pękosław, Pękosława, Piotr, Potencjana, Potencjanna, 
Pudencjana, Pudencjanna, Urban, Teofi l

Wsch. sł. 04:40             Zach. sł. 20:36

godz. 8.15 – „Nastolatki, alkohol i seks” – zajęcia 
warsztatowo-wykładowe dla młodzieży gimnazjalnej 
poprowadzi Katarzyna Banasiak. Spotkanie realizowane 
w ramach projektu „Żyję zdrowo i bezpiecznie”. Miejsce: 
Filia biblioteczna nr 8 Książnicy Płockiej (ul. Walecznych 20, 
tel. 24 263 46 92).

godz. 10 – konkurs czytelniczy „Rozsypany świat boha-
terów twórczości Anny Onichimowskiej” i spotkanie 
z autorką.  Miejsce: Filia biblioteczna nr 7 Książnicy Płoc-
kiej (ul. Gierzyńskiego 17, tel. 24 263 67 80). Wstęp wolny. 

godz. 10.15 – „Nastolatki, alkohol i seks” – zajęcia 
warsztatowo-wykładowe dla młodzieży gimnazjalnej 
poprowadzi Katarzyna Banasiak. Spotkanie realizowane 
w ramach projektu „Żyję zdrowo i bezpiecznie”. Miejsce: 
Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 14 - „Biesiadne śpiewanie” – koncert kameralny chóru 
Jesienny Promień. Miejsce: Klub Osiedla Dworcowa PSM L-W (ul. 
Chopina 64A, tel.24 262 72 08). Wstęp wolny. Szczegóły informacji: 
www.facebook.com/kodworc.psmlw

godz. 15 – „Pokochaj siebie” – warsztaty biblioterapeu-
tyczne prowadzone przez Katarzynę Banasiak. Projekt SBP 
Oddział Płock „Dodaj życia do lat” dofinansowany ze środ-
ków miasta Płock. Miejsce: Filia biblioteczna nr 3 Książnicy 
Płockiej (ul. Rembielińskiego 11, tel. 24 263 01 05).

godz.15.30 – „Pokochaj siebie” – warsztaty bibliotera-
peutyczne prowadzone przez Renatę Bąk. Miejsce: 
Dział Zbiorów Audiowizualnych (Biblioteka Muzyczna, 
ul. T. Kościuszki 3c, tel. 24 268 00 45)

godz. 16 – Warsztaty literacko-muzyczne „Od gawota 
do fokstrota”. Miejsce: Filia biblioteczna nr 8 Książnicy 
Płockiej (ul. Walecznych 20, tel. 24 263 46 92).

godz. 18 - „O przytulaniu, ściskaniu, skakaniu, powta-
rzankach i śpiewankach” - premiera Grupy Teatralnej 
Spod Znaku Króla Maciusia, scenariusz: na podstawie 
Małej Księgi Uścisków Kathleen Keatin i zbioru opowiadań 
„Pan Pierdołka spadł ze stołka”; opieka artystyczna: Roma 
Ludwicka. Miejsce: MDK.



25

20
   

Imieniny obchodzą: Aleksander, Asteriusz, Anastazy, 
Bernardyn, Bromir, Bronimir, Bronisąd, Dawid, Elfryda, 
Józefa, Karol, Kolumba, Rymwid, Saturnina, Taleleusz, 
Teodor, Wiktoria

Wtorek

140 dzień roku

21 tydzieńWsch. sł. 04:38             Zach. sł. 20:38

www.plock.eu      Maj 2014

godz. 9 – Finał X edycji Uliczki Pani Chotomskiej – impreza 
dla przedszkolaków z udziałem Ewy  Chotomskiej. Miejsce: 
Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 9 – Calineczka. Miejsce: Teatr Dramatyczny. Bilety: 20 zł 
(normalny), 18 zł (ulgowy). Szczegóły na www.teatrplock.pl

godz. 10 – „Leśna Majówka” – spotkanie dla dzieci z pracowni-
kiem edukacji leśnej Małgorzatą Włoczkowską z Nadleśnictwa Płock 
w cyklu „Wędrówki leśnymi ścieżkami”. Miejsce: Filia biblioteczna nr 1 
Książnicy Płockiej (ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48). Wstęp wolny. 

godz. 10 – „Kosmiczne opowieści” – zajęcia literacko-plastycz-
ne dla przedszkolaków z okazji Światowego Dnia Kosmosu. 
Miejsce: Filia biblioteczna nr 12 Książnicy Płockiej (ul. Ciechomicka 
68, tel. 695 669 774). Wstęp wolny. 

godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek” – zabawy 
z książką dla dzieci, spotkania z udziałem opiekunów.  Miejsce: 
Filia biblioteczna nr 9 Książnicy Płockiej (ul. Orzechowa 5a, tel. 24 
266 87 06). Wstęp wolny.

godz. 11.30 – Calineczka.  Miejsce: Teatr Dramatyczny. Bilety: 
20 zł (normalny), 18 zł (ulgowy). Szczegóły: www.teatrplock.pl

godz. 16 – „Komputerowe ABC” – warsztaty dla seniorów 
w ramach projektu SBP Oddział Płock „Dodaj życia do lat” . 
Miejsce: Centrum informacyjno-edukacyjne e-kąt Książnicy Płoc-
kiej (ul. Kościuszki 6). Zajęcia dla osób zapisanych.
 
godz. 16 – 18 - warsztaty pokazowe tańca hip hop i breakdan-
ce w wykonaniu Dance Studio Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki 
pod kierunkiem Zbigniewa Górala. Miejsce: pasaż przy Galerii 
Sztuki Dzieci i Młodzieży POKiS (C.H. Atrium Mosty, ul. Tysiąclecia 
2A, tel. 24 369 16 08). Wstęp wolny.

godz. 17 – „Magiczne pudełko dla mamy” – warsztaty dequ-
page dla dzieci. Miejsce: Klub Osiedla Łukasiewicza PSM L-W 
(ul. Łukasiewicza 28, tel. 24 263 94 12). Wstęp wolny. Szczegóły 
informacji na www.facebook.com/kolpsmlw

godz. 17 – 50+ Książka – spotkanie dla słuchaczy Pro-
jektu Partnerskiego Grundtvig – Let’s go. Miejsce: Książnica 
Płocka, ul. Kościuszki 6. Zajęcia dla osób zapisanych.

godz. 18 – „Kawiarnia Muzyczna” – prezentacje grup 
muzycznych działających pod opieką Romana Kusego. 
Miejsce: MDK.
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Środa

141 dzień roku

21 tydzień
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Imieniny obchodzą: Antioch, Donat, Jan Nepomucen, 
Krzysztof, Piotr, Polieukt, Przecława, Rycheza, Ryksa, Se-
rapion, Synezjusz, Teobald, Tymoteusz, Wiktor, Wszemir

Wsch. sł. 04:37             Zach. sł. 20:39

godz. 8.30 – „Jak zdobyć przyjaciół, nie rezygnując ze swoich 
wartości” – zajęcia warsztatowo-wykładowe dla młodzieży gim-
nazjalnej poprowadzi Beata Jaworska. Miejsce: Filia biblioteczna nr 5 
Książnicy Płockiej (ul. Tumska 11, tel. 24 262 32 55). Wstęp wolny.

godz. 9 – Calineczka.  Miejsce: Teatr Dramatyczny w Płocku. Bile-
ty: 20 zł (normalny), 18 zł (ulgowy). Szczegóły: www.teatrplock.pl

godz. 9 – „Kochana Mamo” – Dzień Matki – zajęcia literacko- 
plastyczne dla dzieci w ramach cyklu „Spotkania z bajką”. Miejsce: 
Filia biblioteczna nr 3 Książnicy Płockiej (ul. Rembielińskiego 11, 
tel. 24 263 01 05).

godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek” – zabawy 
z książką dla dzieci, spotkania z udziałem opiekunów. 
Miejsce: Filia biblioteczna nr 9 Książnicy Płockiej (ul. Orzechowa 5a, 
tel. 24 266 87 06). Wstęp wolny.

godz. 11 – „Kino dla Seniora” - seans filmowy. Miejsce: Nove 
Kino Przedwiośnie. Bilet: 11 zł.

godz. 14.50 – 50+ ANGIELSKI – poziom zaawansowany. 
Miejsce: Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). 
Zajęcia dla osób zapisanych.

godz.17 – Spotkania z X Muzą. Miejsce: Dział Zbiorów Audiowi-
zualnych (ul. T. Kościuszki 3c, tel. 24 268 00 45).

godz. 19 – Kazik & Kwartet ProForma – „Piosenki 
Staszka” – Kazik Staszewski zaśpiewa piosenki Stanisława 
Staszewskiego. Miejsce: Teatr Dramatyczny. Bilety: 80 zł. 
Szczegóły na stronie www.teatrplock.pl

•  87 lat temu Amerykanin Charles Lindbergh zakończył pierwszy w historii samotny 
przelot nad Atlantykiem na trasie Garden City - Paryż. O godz. 22.24 samolot Spirit 
of St. Louis wylądował po 33,5 godzinach lotu w Paryżu i po 60 bezsennych godzi-
nach pilota. Historyczny lot zakończył się sukcesem, Lindbergh zdobył światową 
sławę pierwszego człowieka, który przeleciał Atlantyk (drugim była Amelia Earhart, 
która zrobiła to dokładnie 5 lat później).

•  69 lat temu oddział AK rozbił obóz NKWD w Rembertowie pod Warszawą, założo-
ny w drugiej połowie września 1944 roku na terenie przedwojennej fabryki amunicji 
„Pociski”. Pełnił rolę punktu zbornego przed wysyłką w głąb ZSRR. Więźniami byli 
przede wszystkim żołnierze Armii Krajowej i innych formacji niepodległościowych 
oraz Niemcy, volksdeutsche, własowcy. Łącznie z obozu udało się wyswobodzić ok. 
500 osób, 200 z nich NKWD złapało ponownie na podstawie listów gończych. Swoją 
symboliczną sławę obóz NKWD zyskał dzięki relacji Józefa Światły.

Ciekawostki



27

22
XXII DNI HISTORII MIASTA PŁOCKA 

 
   

Imieniny obchodzą: Dorian, Emil, Fulko, Helena, Jan, 
Julia, Krzesisława, Marcjan, Roman, Ryta, Wiesław, 
Wiesława, Wisława

Czwartek

142 dzień roku

21 tydzieńWsch. sł. 04:35             Zach. sł. 20:41

www.plock.eu      Maj 2014

godz. 10 – 18 - Wystawa Płock 777. Miejsce: TNP.

godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek” – zabawy 
z książką dla dzieci, spotkania z udziałem opiekunów. Miejsce: 
Filia biblioteczna nr 9 Książnicy Płockiej (ul. Orzechowa 5a, tel. 24 
266 87 06). Wstęp wolny.

godz. 14 - „Cztery pory roku z językiem angielskim” – spotkania 
dla najmłodszych czytelników. Miejsce: Filia biblioteczna nr 12 Książ-
nicy Płockiej (ul. Ciechomicka 68, tel. 695 669 774). Wstęp wolny.

godz. 16 – „Komputerowe ABC” – warsztaty dla seniorów.  
Miejsce: Centrum informacyjno-edukacyjne e-kąt Książnicy Płoc-
kiej (ul. Kościuszki 6). Zajęcia dla osób zapisanych.

godz. 16.30 – „Kanony piękna” – spotkanie z cyklu „Gadu-gadu 
z książką” dla młodzieży w wieku 12-16 lat. Miejsce: Biblioteka 
dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 16.30 – „W moim ogrodzie mieszka czarodziej” – zajęcia 
edukacyjne dla przedszkolaków (zapraszamy dzieci w wieku 4-7 lat). 
Miejsce: Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 18  - wykład prof. Leszka Zygnera o lokacji 
Płocka, wystawa oryginału i faksymil aktu lokacyjnego, 
koncert zespołu Canzona. Miejsce: Muzeum Diecezjalne 
(byłe Opactwo Benedyktyńskie, ul. Tumska 3a).

godz. 18 - Muzyka i Historia. Klasztory Płockie (Benedykty-
ni). W programie: występ Canzona Brass Quintet i prelekcja ks. 
dr Andrzeja Lelenia oraz ekspozycja Aktu Lokacyjnego Płocka. 
Miejsce: dawne Opactwo Benedyktyńskie (ul. Tumska 3a). 

godz. 19 – Pierwsza młodość. Miejsce: Teatr Dramatyczny 
w Płocku. Bilety: 40 zł (normalny), 30 zł (ulgowy). 

X edycja Uliczki Pani Chotomskiej

„X edycja Uliczki Pani Chotomskiej” – konkurs popularyzujący twórczość 
Wandy Chotomskiej wśród przedszkolaków. Termin zgłoszeń występują-
cych grup przedszkolnych upływa 6 maja. Regulamin konkursu dostępny 
na stronie www.bibl.plock.pl.  Organizator: Biblioteka dla Dzieci im. 
Wandy Chotomskiej  (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

KONKURS
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Piątek

143 dzień roku
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XXII DNI HISTORII MIASTA PŁOCKA 
VI JARMARK TUMSKI - Dzień Płocki
   
  

Imieniny obchodzą: Bolelut, Budziwoj, Dezyderia, 
Dezyderiusz, Dezydery, Emilia, Eufrozyna, Eutychiusz, 
Gwibert, Iwona, Jan, Julian, Lucjusz, Łucjusz, Michał, 
Symeon, Wibert

Wsch. sł. 04:34             Zach. sł. 20:42

godz. 8  - spotkanie Prezydenta Miasta Płocka z maturzy-
stami – wpisy do Księgi Chwały. Miejsce: Ratusz (Stary Rynek 1).

godz. 8.15 – „Biblioteka zawsze po drodze, nie mijam – 
wchodzę” – rajd dla uczniów szkół podstawowych. Start 
w filii nr 10 Książnicy Płockiej, ul. Borowicka 3. Miejsce: Filia 
biblioteczna nr 6 Książnicy Płockiej (ul. Czwartaków 4), filia 
biblioteczna nr 9 Książnicy Płockiej (ul. Orzechowa 5a), filia 
biblioteczna nr 10 Książnicy Płockiej (ul. Borowicka 3).

godz. 8 -15 - Wystawa Płock 777. Miejsce: TNP. 

godz. 9.30 -11.30 - zabawy i animacje dla płockich przed-
szkolaków z okazji święta miasta. Miejsce: Stary Rynek. 

godz. 10 – Przygody Koziołka Matołka. Miejsce: Teatr 
Dramatyczny. Bilety: 20 zł (normalny), 18 zł (ulgowy). 
Szczegóły na stronie www.teatrplock.pl

godz. 11 - otwarcie Płockich Juwenaliów. Miejsce: Stary 
Rynek.

godz. 11.30 - 19 – Dni Historii Płocka: występ dzieci z ze 
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego nr 2, tańce 
grupy Old Country z SUTW, prezentacje stoisk wystawców, 
inscenizacja historyczna z okazji z przełomu XII/XIII a także 
koncerty: Andrzeja M. Jurkiewicza (tenora), kataryniarzy, kapeli 
Wiarus. Miejsce: Stary Rynek.

godz. 12 - otwarcie Jarmarku Tumskiego. Miejsce: ulica 
Tumska.

godz. 12 -20 - Fałszerstwa znaków pieniężnych od 
starożytności do współczesności, X wieków Płocka, 
Secesja. Miejsce: Muzeum Mazowieckie (ul. Tumska 8)

godz. 12.15 -18.30 - prezentacje stoisk wystawców, gru-
py teatralne MDK, kabaret SDK, koncerty chóru, kapel, 
kataryniarzy. Miejsce: ulica Tumska.

godz. 12.30 – 50+ ANGIELSKI – poziom podstawowy. 
Miejsce: Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 
27 69). Zajęcia dla osób zapisanych.

g
T

g
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Imieniny obchodzą: Bolelut, Budziwoj, Dezyderia, 
Dezyderiusz, Dezydery, Emilia, Eufrozyna, Eutychiusz, 
Gwibert, Iwona, Jan, Julian, Lucjusz, Łucjusz, Michał, 
Symeon i Wibert

Piątek

143 dzień roku

21 tydzieńWsch. sł. 04:34             Zach. sł. 20:42

www.plock.eu      Maj 2014

godz. 13 - finisaż wystawy „Fałszerstwa znaków pie-
niężnych od starożytności do współczesności” 
w Muzeum Mazowieckim (ul. Tumska 8). Wstęp wolny. 
Szczegóły informacji na www.muzeumplock.art.pl  

Ekspozycja w Muzeum Mazowieckim w Płocku składa się 
z ponad 250 eksponatów w postaci monet złotych i srebrnych, 
banknotów (oryginalnych i fałszywych), narzędzi i przyrządów 
do wykrywania fałszerstw  oraz wydawnictw specjalistycznych. 
Wystawa zorganizowana dzięki współpracy z Łódzkim Klubem 
Kolekcjonera. 
Na finisażu 23 maja br. (piątek) podczas VI Jarmarku Tumskiego 
odczyt wygłosi prezes tego Klubu p. Bohdan Kowalczyk. 
Wystawa czynna od 29 kwietnia  do 25 maja 2014.

godz. 15.40 – 50+ ANGIELSKI – poziom podstawowy. 
Miejsce: Biblioteka dla Dzieci. (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 
27 69). Zajęcia dla osób zapisanych.

godz. 16.30 - finał Konkursu wiedzy o Płocku „Klasówka 
z Płocka”.  Miejsce: Ratusz (Stary Rynek 1)

godz. 19 - Dni Historii Płocka – otwarcie. W programie: 
hejnał miasta, wręczenie kluczy do bram miasta, wręczenie 
tytułu „Płocczanina roku”, wręczenie nagród Prezydenta 
Miasta w dziedzinie kultury oraz koncert chóru VOX SIN-
GERS i zespołu CZERWONE GITARY. Miejsce: amfiteatr 
(ul. Rybaki 15). 

godz. 19 – koncert kataryniarzy w Farze.

godz. 19 – Pierwsza młodość. Miejsce: Teatr Dramatyczny. 
Bilety: 40 zł (normalny), 30 zł (ulgowy). 

godz. 19 - Wielka parada jednostek pływających. Miej-
sce: Tereny nad Wisłą.

godz. 22  -  Koncert szant. Miejsce: Tereny nad Wisłą.

g
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w
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•  134 lata temu w Paryżu zmarł Cyprian Kamil Norwid. Często uznawany 
za ostatniego z czterech najważniejszych polskich poetów romantycznych. 

Ciekawostki
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144 dzień roku

21 tydzień

XXII DNI HISTORII MIASTA PŁOCKA 
VI JARMARK TUMSKI - Dzień Wisły

   

  
Imieniny obchodzą: Amalia, Dawid, Donacjan, Franci-
szek, Jan, Joanna, Ludwik, Maria, Milena, Orion, Tomira, 
Ubysława, Wanesa, Wincenty i Zuzanna

Wsch. sł. 04:33             Zach. sł. 20:44

Maj 2014        www.plock.eu

3 mecz finału play-off PGNiG Superligi. Miejsce: Orlen 
Arena. Szczegóły na: www.sprwislaplock.pl

godz. 10 – 14 - Wystawa Płock 777. Miejsce: TNP. 

godz. 10 -22 – Zwiedzanie murów zamkowych. Miejsce: 
Muzeum Diecezjalne (ul. Tumska 2 i 3a).

godz. 10 – 20 - Miasteczko Rycerskie - średniowieczne gry 
i zabawy dla płocczan, warsztaty pokaz dawnych rzemiosł 
i rękodzieła, średniowieczne jadło. Miejsce: Wzgórze Tum-
skie (ul. Piekarska i przy pomniku Bolesława Krzywoustego).

godz. 10 – 19 - XXII Turniej o Miecz Bolesława III Krzy-
woustego w strzelaniu z kuszy historycznej, Turniej  
Wilhelma Tella, Turniej Wielkiego Łowczego, Turniej 
Łuczniczy, pokazy walki na dziedzińcu Zamku – dawne-
go Opactwa Benedyktyńskiego.

godz. 10.30 – „Błyskawiczna pomoc logopedyczna, czyli jak 
mówić poprawnie” – zajęcia logopedyczne dla dzieci w wieku 
5-13 lat wraz z rodzicami. Miejsce: Filia biblioteczna nr 5 Książni-
cy Płockiej (ul. Tumska 11, tel. 24 262 32 55). Wstęp wolny. 

godz. 11 - otwarcie Dnia Wisły. Miejsce: Tereny nad Wisłą.

godz. 11 –  „Słowa niosą uśmiech” – piknik literacki z 
Marcinem Pałaszem w cyklu Rodzinne Spotkania z Książ-
ką. Miejsce: Wzgórze Tumskie, Skwer przy pomniku Ludwi-
ka Krzywickiego, a w razie niepogody Książnica Płocka im. 
Władysława Broniewskiego przy ul. Kościuszki 6.

godz. 11 -18.30 - prezentacje stoisk wystawców, 
koncerty zespołów artystycznych MDK, POKiS, SP nr 6, 
kataryniarzy. Miejsce: Stary Rynek.

godz. 11 - 18.30 - Jarmark Tumski. Prezentacje stoisk wystaw-
ców i koncerty: Andrzeja M. Jurkiewicza (tenora) oraz zespołów 
artystycznych SDK,  POKiS, Klubu Osiedlowego Dworcowa, kata-
ryniarzy, pokazy taneczne „Mark Dance”. Miejsce: ulica Tumska.

godz. 11-19 – Dzień Wisły: warsztaty wikliniarskie, rejsy po 
Wiśle, pokazy manewrowania lodołamaczem, holownikiem, 
pokazy ratownictwa wodnego, pokazy żeglarskie, wioślarskie, 
gry i zabawy marynarskie. Miejsce: Tereny nad Wisłą.
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Imieniny obchodzą: Amalia, Dawid, Donacjan, Franci-
szek, Jan, Joanna, Ludwik, Maria, Milena, Orion, Tomira, 
Ubysława, Wanesa, Wincenty, Zuzanna

Sobota

144 dzień roku

21 tydzieńWsch. sł. 04:33             Zach. sł. 20:44
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godz. 12 – „Angielski na wesoło” – zajęcia z jęz. angielskiego 
dla dzieci w wieku 6-13 lat. Miejsce: Filia biblioteczna nr 5 Książ-
nicy Płockiej (ul. Tumska 11, tel. 24 262 32 55). Wstęp wolny. 

godz. 12 -20 - Fałszerstwa znaków pieniężnych od staro-
żytności do współczesności, X wieków Płocka, Secesja. 
Miejsce: Muzeum Mazowieckie (ul. Tumska 8).

godz. 12 –13  - 77 rocznica hejnału Płockiego – wy-
konanie hejnału przez trębaczy z Polski, prezentacje 
hejnałów polskich. Miejsce: Stary Rynek. O hejnale czyt.: 
str. 36.

godz. 17 - Wisła Płock - Sandecja  Nowy Sącz – mecz I Ligi. 
Miejsce: Stadion. im. Kazimierza Górskiego (ul. Łukasiewicza 34). 

godz. 17-18.15 – JUWENALIA PŁOCKIE. W programie: zwy-
cięzcy oraz zdobywcy „Dzikiej Karty” Studenckiego Festiwalu 
Piosenki „Katorga.” Miejsce: na terenie Politechniki Warszaw-
skiej (plac przy ul. Łukasiewicza 17).

godz. 18 - Muzyka i Historia. Klasztory Płockie (Salezjanie. 
100-lecie pobytu w Płocku). W programie: występ Canzona 
Brass Quintet i prelekcja ks. dr Andrzeja Lelenia. Miejsce: Stani-
sławówka (al. Jachowicza 4). 

godz. 18.15 – 01.45 – JUWENALIA PŁOCKIE - koncerty. 
W programie: godz.18.15-19.30 – Kękę, 19.30-20.30 – Kali, 
20.45-21.45 – Paluch,  21.45- 00 – Happysad, godz. 00 - 01.45 
- Red Lips. Miejsce: na terenie Politechniki Warszawskiej (plac 
przy ul. Łukasiewicza 17). Uwaga! Godziny występów mogą 
ulec zmianie. Szczegóły na: www.facebook.com/juwenalia-
plockie

godz. 19 - Wielka parada jednostek pływających. Miej-
sce: Tereny nad Wisłą.

godz. 20 - Jubileusz Andrzeja Sikorowskiego - poety, śpie-
waka, wieloletniego lidera zespołu „Pod Budą”, autora wszyst-
kich jego tekstów i większości kompozycji. Wystąpią m.in. 
Maję Sikorowską, Grzegorza Turnau, Artura Andrusa. Koncert 
w ramach Dni Historii Płocka. Bilety:30, 40 i 50 zł w Bileterii 
POKiS na ul. Tumskiej 9A  lub on-line: www.pokis.infoserw.pl 

godz. 22  -  Koncert szant. Miejsce: Tereny nad Wisłą.
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Niedziela

145 dzień roku

21 tydzień
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XXII DNI HISTORII MIASTA PŁOCKA 
VI JARMARK TUMSKI  - Dzień Kolekcjonerski

  
Imieniny obchodzą: Aldhelm, Beda, Borzysław, Dioni-
zy, Grzegorz, Heladia, Heladiusz, Imisława, Leon, Leona, 
Magda, Marcjanna, Mariusz, Wenerand, Zenobiusz

Wsch. sł. 04:32             Zach. sł. 20:45

4 mecz finału play-off PGNiG Superligi. Miejsce: Orlen 
Arena. Szczegóły na: www.sprwislaplock.pl

godz. 9 - Pielgrzymka z kościoła pw. św. Stanisława 
Kostki do kościoła pw. św. Jakuba w Imielnicy. 

godz. 10 i 12 – „Wędrówki po pięciolinii: Ach śpij kocha-
nie - spotkanie z muzyką z bajek”. Miejsce: sala koncerto-
wa PSM (ul. Kolegialna 23, tel. 24 364 10 85). Szczegóły na: 
www.orkiestraplock.pl

Majowy koncert opanują bohaterowie bajek: Pat i Mat, Tomek i przyjaciele, 
Delfin Um oraz znakomici artyści muzycy: Szymon Łukowski (saksofony), 
Piotr Dąbrowski (fortepian), Remigiusz Asztemborski (kontrabas), Michał 
Zawadzki (perkusja) oraz w roli prowadzącej Adriana Wdziękońska. W ich 
wykonaniu zabrzmią muzyczne tematy znane z małego ekranu. Wspólnie 
zaśpiewamy kołysankę z filmu „Paweł i Gaweł”, „Ach śpij, kochanie”. 

godz. 10 - 16 - Prezentacje stoisk wystawców, koncerty: 
Andrzeja M. Jurkiewicza - tenora oraz zespołów artystycz-
nych POKiS, kataryniarzy, pokazy taneczne „Mark Dance”, 
Kung Fu, spotkanie z Klownem. Miejsce: ulica Tumska.

godz. 10 – 16 - Miasteczko Rycerskie - średniowieczne 
gry i zabawy dla płocczan, warsztaty, pokaz dawnych 
rzemiosł i rękodzieła. Miejsce: Wzgórze Tumskie (ul. Pie-
karska i przy pomniku Bolesława Krzywoustego).

godz. 10 -17 - Fałszerstwa znaków pieniężnych od staro-
żytności do współczesności, X wieków Płocka, Secesja. 
Miejsce: Muzeum Mazowieckie (ul. Tumska 8).

godz. 11 – 16 – Zwiedzanie murów zamkowych. Miejsce: 
Muzeum Diecezjalne (ul. Tumska 2 i 3a). 

godz. 11 – 14 - XXII Turniej o Miecz Bolesława III Krzy-
woustego w strzelaniu z kuszy historycznej, Turniej  
Wilhelma Tella, Turniej Wielkiego Łowczego, Turniej 
łuczniczy, pokazy walki na dziedzińcu Zamku – dawne 
Opactwo Benedyktyńskie.

godz. 12 – 16 - Hejnał Płocka, Grupa taneczna MDK – 
prezentacje stoisk wystawców, koncerty kataryniarzy, 
chóru Serenada – SDK, spektakl Teatru Trójkąt. Miejsce: 
Stary Rynek.

g
A
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XXII DNI HISTORII MIASTA PŁOCKA 
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Imieniny obchodzą: Aldhelm, Beda, Borzysław, Dioni-
zy, Grzegorz, Heladia, Heladiusz, Imisława, Leon, Leona, 
Magda, Marcjanna, Mariusz, Wenerand, Zenobiusz
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godz. 14.30 – zakończenie i wręczenie nagród XXII Tur-
nieju o Miecz Bolesława III Krzywoustego w strzelaniu 
z kuszy historycznej oraz pasowanie na rycerza. 
Miejsce: Wzgórze Tumskie (ul. Piekarska i przy pomniku 
Bolesława Krzywoustego).

godz. 16 - koncert Bułgarskiego Zespołu Tańca Ludo-
wego „Nashentcheta” z  Pleven i HZPiT Dzieci Płocka. 
Miejsce: Stary Rynek.

godz. 19 - Widowisko z okazji 777 lokacji Płocka 
z udziałem włodarzy i rajców miasta. Miejsce: Stary Rynek. 

P
O
LE
C
A
M
Y

Już 4 czerwca, w 25 rocznicę Wyborów 1989 roku, kolejna pro-
jekcja z cyklu „Kino Wolność”. Zobaczymy filmu „Przesłuchanie” 
Ryszarda Bugajskiego (1982) - jeden z najsłynniejszych polskich 
„pułkowników.” Zabroniony przez cenzurę (krążył na kasetach 
w obiegu podziemnym) film, na premierę musiał czekać aż 7 lat 
(13 grudnia 1989). Władze ludowe określały go jako „najbardziej 
antykomunistyczny film w dziejach PRL”. Jego wyprodukowanie 
stało się przyczyną rozwiązania Zespołu Filmowego X, kierowane-
go przez Andrzeja Wajdę. Później film był nagradzany na Festiwa-
lu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. Podczas 14. edycji 
w 1989 roku otrzymał nagrodę dziennikarzy i publiczności, 
zaś rok później otrzymał nagrodę specjalną jury, a także główne 
nagrody aktorskie dla Krystyny Jandy, Janusza Gajosa i Anny Ro-
mantowskiej. Za rolę Antoniny Dziwisz Krystyna Janda otrzymała 
również nagrodę dla najlepszej aktorki na Festiwalu w Cannes 
w 1990 roku.

Film opowiada historię młodej kobiety, która zostaje areszto-
wana i osadzona w więzieniu mimo swojej niewinności po to, 
by jej zeznaniami można było obciążyć jej znajomego. Obraz 
stanowi porażające studium człowieka postawionego w obliczu 
bezwzględnej tyranii stalinizmu.

Projekcja zorganizowana w ramach projektu „Kino Wolność”. 
Zapraszamy 4 czerwca o godz. 18 do  Novego Kina Przedwiośnie. 
Bilet: 5 zł. Szczegóły na www.1989.plock.eu

„Przesłuchanie” w KINIE WOLNOŚĆ
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Poniedziałek

146 dzień roku

22 tydzień
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Dzień Matki
  

  
Imieniny obchodzą: Adalwin, Adalwina, Alwin, Alwina, 
Angelika, Eleuteria, Eleuteriusz, Eleutery, Emil, Ewelina, 
Filip, Filip Neriusz, Karp, Kwadrat, Lambert, Lamberta, 
Paulina, Teodor, Więcemił, Zachariasz, Zachary

Wsch. sł. 04:31             Zach. sł. 20:46

godz. 9.30 – „Kochana Mamo, to Twoje święto” – lekcja bi-
blioteczna. Miejsce: Filia biblioteczna nr 6 Książnicy Płockiej 
(ul. Czwartaków 4, tel. 24 263 50 34). Obowiązują zapisy.

godz. 15 – Pochówek dzieci zmarłych przed narodzeniem, 
dzień modlitw za rodziców, którzy stracili dziecko. Miejsce: 
Kaplica na cmentarzu katolickim przy ul. Kobylińskiego 25.

godz.16 – Dzień Matki. Miejsce: Filia biblioteczna nr 8 
Książnicy Płockiej (ul. Walecznych 20, tel. 24 263 46 92).

godz. 18 – „Miriam” - spektakl Teatru Studnia. Miejsce: MDK.

 
•  81 lat temu zmarł ks. prałat Ignacy Lasocki (ur. 1860) zasłużony dla Płocka 
działacz społeczny, inicjator i opiekun wielu akcji na polu kultury i sztuki.

Kartka z historii Płocka

Czy wiesz, że... czyli Kalendarz Płocki 

•   W tym roku przypada 777 rocznica lokacji Płocka. Dokument lokacyjny Płocka 
z roku 1237 wystawiony został przez biskupa płockiego Piotra I. Przechowywany 
w Archiwum Diecezjalnym w Płocku jest prawdopodobnie jedynym z zacho-
wanych w Polsce dokumentów lokacyjnych miasta na prawie polskim z okresu 
pierwszej połowy XIII wieku. Sporządzony został na pergaminie, tzw. niemieckim, 
dwustronnie wygładzonym. Dokument liczy 29 wierszy i fragment trzydziestego. 
Pieczęć biskupa Jakuba z XV wieku, przywieszona została do dokumentu praw-
dopodobnie w XVIII wieku, po ponownym zagięciu pliki.
Historycy w przeszłości zastanawiali się (np. St. Trawkowski), dlaczego biskup 
wystawił dokument dla miasta książęcego. Pewnym wytłumaczeniem jest to, 
że biskup w związku z założeniem drugiej osady przekazał na jej rzecz część ziemi 
i inne prawa. Ustalono, że granice Nowego Miasta nakreślone w dokumencie lo-
kacyjnym, obejmowały obszar o powierzchni ok. 14-20 ha. Był to prostokąt o dłu-
gości ok. 700 metrów i szerokości 200-300 metrów. Dokument podaje jego grani-
ce następująco: ,,...od cmentarza znajdującego się przy drodze do Czerwińska aż 
do studzien, jednej przy kościele Wisława, a drugiej żydowskiej, i cały ogród, który 
znajduje się przy drodze publicznej i leży przy kościele dominikanów”.
Trudno jest ustalić położenie cmentarza przy drodze do Czerwińska oraz studni 
żydowskiej, określających północne granice miasta. Jeśli chodzi o drugą studnię 
przy kościele Wisława (Wojsławowej), znajdowała się ona prawdopodobnie w re-
jonie dzisiejszej ulicy Małachowskiego. Studnia żydowska mogła istnieć w rejonie 
ulicy Jerozolimskiej, gdyż już w średniowieczu zamieszkiwali tam Żydzi. Ogród 
przy drodze publicznej obok dominikanów to na pewno część placu Obrońców 
Warszawy, leżąca na południe od ul. Kościuszki (oprac. na podst. „Płock – w 750. 
Rocznicę lokacji miasta na prawie polskim 1237 -1987”, TNP, Płock 1987).
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Imieniny obchodzą: Augustyn, Eutropiusz, Fryderyk, 
Fryderyka, Izydor, Jan, Julian, Lucjan, Magdalena, 
Małgorzata, Oliwer, Oliwier, Radowit, Świętobor

Wtorek
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22 tydzieńWsch. sł. 04:29             Zach. sł. 20:48
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godz. 9.30 – „Kochana Mamo, to Twoje święto” – lekcja 
biblioteczna. Miejsce: Filia biblioteczna nr 6 Książnicy Płockiej 
(ul. Czwartaków 4, tel. 24 263 50 34). Obowiązują zapisy.

godz. 10 – Cudowna Lampa Alladyna. Miejsce: Teatr Drama-
tyczny. Bilety: 30 zł (normalny), 20 zł (ulgowy), 18 zł (zbioro-
wy, szkolny). Szczegóły na www.teatrplock.pl

godz. 10 – „Spacer z kijkami.” Zbiórka: plac przed Ratu-
szem. Zakończenie ok godz. 12 ogniskiem w dawnej bazie 
Naftoremontu przy ul. Parowej 10. Każdy we własnym zakresie 
zabezpiecza sobie sprzęt, obuwie, napoje i prowiant 
na ognisko. W przypadku deszczu spacer zostanie odwołany.

godz. 10 – „Wybór należy do Ciebie – przeciwdziałanie 
ewentualnym uzależnieniom” – pierwsza z dwóch imprez 
adresowana do mieszkańców miasta promująca zdrowy 
styl życia. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury PSM L-W 
(ul. B. Krzywoustego 3, tel. 24 263 35 60). Wstęp wolny. Szcze-
góły informacji: www.facebook.com.sdk.psmlw

godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek” – spotkanie 
z pracownikami i zwierzętami z płockiego ZOO.  Miejsce: 
Filia biblioteczna nr 9 Książnicy Płockiej (ul. Orzechowa 5a, 
tel. 24 266 87 06). Wstęp wolny.

godz. 16 – „Komputerowe ABC” – warsztaty dla seniorów. 
Miejsce: Centrum informacyjno-edukacyjne e-kąt Książnicy 
Płockiej (ul. Kościuszki 6). Zajęcia dla osób zapisanych.

godz. 18 - „Złanocki - bajki dla potłuczonych” – premiera 
Teatru Młodych Biała Mandragora; opieka artystyczna: 
Roma Ludwicka. Miejsce: MDK.

Czy wiesz, że... czyli Kalendarz Płocki 

•   Hejnał Płocki ma 77 lat. Myśl opracowania hejnału płockiego powstała z chwilą 
odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 roku. Ziściła się dopiero w 1937 r. 
w wyniku ogłoszenia konkursu. Ogółem na konkurs wpłynęło 5 utworów, w tym 
4 były autorstwa ks. Kazimierza A. Starościńskiego, profesora śpiewu w Seminarium 
Duchownym, piąty - kompozytora Faustyna Piaska. Jury pod przewodnictwem 
mec. Kazimierza Mayznera zadecydowało, że hejnałem płockim będzie melodia 
oznaczona nr 3, skomponowana przez ks. Starościńskiego. Od pierwszego wykona-
nia hejnału minęło wiele lat. Wznowiony po 1945 roku, grany był z przerwami przez 
30 lat. W 1983 r., w rocznicę Konstytucji 3 Maja, rozległ się znowu, po długiej przerwie.
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Środa

148 dzień roku
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Imieniny obchodzą: Augustyn, Balladyna, Bogurad, 
Emil, German, Heladia, Heladiusz, Herkulan, Hysen, 
Ignacy, Jaromir, Just, Justyna, Lucjusz, Łucjusz, Maria, 
Wiktor, Wilhelm, Wolrad

Wsch. sł. 04:28             Zach. sł. 20:49

godz. 8 – „Jak zdobyć przyjaciół, nie rezygnując ze swoich 
wartości” – zajęcia warsztatowo-wykładowe dla młodzieży gim-
nazjalnej poprowadzi Beata Jaworska. Miejsce: Filia biblioteczna nr 6 
Książnicy Płockiej (ul. Czwartaków 4, tel. 24 263 50 34). Wstęp wolny. 

godz. 9 – „Ptaki” – spotkanie dla dzieci z Teresą Gołębiowską, 
pracownikiem Ogrodu Zoologicznego w Płocku w cyklu „Ginący 
świat zwierząt”. Miejsce: Filia biblioteczna nr 1 Książnicy Płockiej 
(ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48). Wstęp wolny. 

godz. 9 – „Świętujemy, czyli bal nad bale” – Dzień Dziecka – za-
jęcia literacko- plastyczne dla dzieci. Miejsce: Filia biblioteczna 
nr 3 Książnicy Płockiej (ul. Rembielińskiego 11, tel. 24 263 01 05).

godz. 9 – „Na wesoło z Janem Brzechwą” – lekcja biblioteczna 
dla dzieci w wieku 7- 9 lat. Miejsce: Filia biblioteczna nr 5 Książni-
cy Płockiej (ul. Tumska 11, tel. 24 262 32 55). Obowiązują zapisy.

godz. 10 – Cudowna Lampa Alladyna. Miejsce: Teatr Drama-
tyczny. Bilety: 30 zł (normalny), 20 zł (ulgowy), 18 zł (zbiorowy, 
szkolny). Szczegóły na www.teatrplock.pl

godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek” – zabawy 
z książką dla dzieci, spotkania z udziałem opiekunów.  Miejsce: 
Filia biblioteczna nr 9 Książnicy Płockiej (ul. Orzechowa 5a, 
tel. 24 266 87 06). Wstęp wolny.

godz. 14.50 – 50+ ANGIELSKI – poziom zaawansowany. Miej-
sce: Biblioteka dla Dzieci im. Wandy Chotomskiej (ul. Sienkiewicza 
2, tel. 24 262 27 69). Zajęcia dla osób zapisanych.

godz. 17 - Młoda Wisła - MKS Ciechanów – mecz 
na Stadionie Miejskim.

godz. 18  - KINO WOLNOŚĆ: Człowiek z żelaza – projekcja 
filmu fabularnego Andrzeja Wajdy (1981). Miejsce: Nove 
Kino Przedwiośnie. Bilet: 5 zł. Szczegóły: www.1989.plock.eu

„Człowiek z żelaza” jest kontynuacją wątków z filmu „Człowiek 
z marmuru” tego samego reżysera. Akcja toczy się w roku 1980 
podczas wydarzeń sierpniowych, a jego bohaterem jest dziennikarz 
Winkel, który dostaje zadanie zrobienia reportażu kompromitujące-
go robotnika i aktywnego działacza komitetu strajkowego, Macieja 
Tomczyka. „Człowiek z żelaza” był realizowany przez ekipę filmową 
Wajdy w pośpiechu. Celem reżysera było uchwycenie świeżych 
jeszcze wydarzeń sierpniowych i genezy powstania „Solidarności”. 
Entuzjastyczne przyjęcie filmu przez krytyków na Międzynarodowym 
Festiwalu Filmowym w Cannes - przyznano mu pierwszą w historii 
polskiej kinematografii „Złotą Palmę”. 
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Imieniny obchodzą: Aleksander, Andrzej, Bogusław, 
Ermentruda, Izbylut, Magdalena, Maksymin, Maksy-
mina, Piotr, Rajmund, Rajmunda, Stefan, Syzyniusz, 
Urszula, Wilhelm

Czwartek

149 dzień roku

22 tydzieńWsch. sł. 04:27             Zach. sł. 20:50
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godz. 9 – Cudowna Lampa Alladyna. Miejsce: Teatr Drama-
tyczny w Płocku. Bilety: 30 zł (normalny), 20 zł (ulgowy), 18 zł 
(zbiorowy, szkolny). Szczegóły na stronie www.teatrplock.pl

godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek” – zabawy 
z książką dla dzieci.  Miejsce: Filia biblioteczna nr 9 Książnicy 
Płockiej (ul. Orzechowa 5a, tel. 24 266 87 06). Wstęp wolny.

godz. 11.30 – Cudowna Lampa Alladyna.  Miejsce: Teatr Dra-
matyczny w Płocku. Bilety: 30 zł (normalny), 20 zł (ulgowy), 18 zł 
(zbiorowy, szkolny). Szczegóły na www.teatrplock.pl

godz. 14 - „Cztery pory roku z językiem angielskim” – spotkania 
dla najmłodszych czytelników. Miejsce: Filia biblioteczna nr 12 Książ-
nicy Płockiej (ul. Ciechomicka 68, tel. 695 669 774). Wstęp wolny.

godz. 16 – „Komputerowe ABC” – warsztaty dla seniorów. 
Miejsce: Centrum informacyjno-edukacyjne e-kąt Książnicy Płoc-
kiej (ul. Kościuszki 6). Zajęcia dla osób zapisanych.

godz. 16.30 - „Uśmiech dziecka” – impreza plenerowa z okazji 
Dnia Dziecka. Miejsce: boisko przy Szkole Podstawowej Nr 11 
w Płocku (ul. Obr. Westerplatte 11, tel. 24 262 79 96 wew.104). Wstęp 
wolny. Szczegóły informacji: www.facebook.com/kok.psmlw

P
O
LE
C
A
M
Y

Program:

godz. 11 - 13.30 - Recepcja - zjazd uczestników Zlotu: rejestracja 
uczestników Zlotu. Czas na kawę, spotkanie z piłkarzami Sekcji Piłki 
Ręcznej Wisły Płock, integracja w podgrupach. Miejsce: parking wokół 
ORLEN Areny Płock, Plac Celebry Papieskiej 1. 

godz. 13.30 – 14 - Przejazd zorganizowaną kolumną na Stary 
Rynek. Trasa: Gwardii Ludowej - Łukasiewicza - Kobylińskiego - Bielska - 
Zduńska – Okrzei - Kazimierza Wielkiego - Stary Rynek.

godz. 14 – 17 - Klasyczne Mercedesy na Starym Mieście w Płocku - 
prezentacja Mercedesów uczestników Zlotu. Miejsce: Stary Rynek. 

godz. 18 -24 - Wieczorne spotkanie integracyjne, wystawa modeli 
klasycznych Mercedesów oraz (część artystyczna) recital Pawła Orkisza 
z zespołem. Miejsce: Dom Technika (ul. Kazmierza Wielkiego). 

Więcej na www.mercedesempowisle.pl oraz www.facebook.com/
MercedesemPoWisle

Mercedesem po Wiśle
Płock 31 maja 2014
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Imieniny obchodzą: Andronik, Anastazy, Andrzej, 
Bazyli, Bolemysł, Brodzisław, Eksuperancjusz, Feliks, 
Ferdynand, Gawin, Jan, Joanna, Mirogniew, Suligniewa, 
Sulimir, Sulirad, Zyndram, Żanna

Wsch. sł. 04:26             Zach. sł. 20:51

„Miłość nie jedno ma imię” – rozpoczęcie konkursu fotograficzne-
go. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury PSM L-W (ul. B. Krzywoustego 3, 
tel. 24 263 35 60). Szczegóły: www.facebook.com.sdk.psmlw

godz. 9.30 – „Kochana Mamo, to Twoje święto” – lekcja bibliotecz-
na. Miejsce: Filia biblioteczna nr 6 Książnicy Płockiej (ul. Czwartaków 4, 
tel. 24 263 50 34). Obowiązują zapisy.

godz. 10 – Cudowna Lampa Alladyna. Miejsce: Teatr Dramatyczny. 
Bilety: 30 zł (normalny), 20 zł (ulgowy), 18 zł (zbiorowy, szkolny). 

godz. 12.30 – 50+ ANGIELSKI – poziom podstawowy. Miejsce: 
Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). Zajęcia 
dla osób zapisanych.

godz. 15.40 – 50+ ANGIELSKI – poziom podstawowy. Miejsce: 
Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). Zajęcia 
dla osób zapisanych.

godz. 17 – „Dzień Rodziny z małpką Fili-Miki” – impreza w ogro-
dzie bibliotecznym. Miejsce: Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, 
tel. 24 262 27 69).

godz. 17 – Otwarcie wystawy „Taenghwa.  Barwny świat 
koreańskiego zen.” Miejsce: Muzeum Mazowieckie 
w Płocku - Spichlerz (ul. Kazimierza Wielkiego11B, tel. 24 262 
25 95). Szczegóły informacji na www.muzeumplock.art.pl

Taenghwa (czyt. tenghła) to wielkoformatowe obrazy sakralne obecne 
w buddyjskich klasztorach i świątyniach zen w Korei. Ten gatunek malar-
stwa stanowi rodzimy koreański styl, odróżniający go od powszechnych 
w Korei wpływów chińskich. Pomimo tej narodowej specyfiki, tego 
rodzaju malarstwo nie jest znane na Zachodzie nawet specjalistom, 
a prezentowane obrazy stanowią pierwszy zbiór taenghwa pokazany 
w świecie zachodnim. Wystawie towarzyszy wydana przez Muzeum 
Mazowieckie w Płocku, dwujęzyczna, polsko - angielska publikacja. 
Wystawa czynna do 27 lipca.

godz. 20:30 - ZAUFAJ [w] PŁOCKU - inicjatywa Wieczór 
Chwały. Wydarzenie pod Honorowym Patronatem J.E. 
Biskupa Płockiego i Prezydenta Płocka. Miejsce: amfiteatr 
(ul. Rybaki 15). Wstęp wolny (za okazaniem zaproszeń). 
Szczegóły: www.wieczorchwaly.pl

 

•  Uchwalenie przez Sejm ustawy o izbach gospodarczych.

Wydarzyło się 25 lat temu...
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Imieniny obchodzą: Aniela, Feliks, Kamila, Kancjan, 
Kancjanela, Kancjusz, Marietta, Noe, Paschazy, Petrone-
la, Sylwiusz i Witalis

Sobota

151 dzień roku

22 tydzieńWsch. sł. 04:25             Zach. sł. 20:53
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godz. 9 – „Turniej Judo” – impreza z okazji Dnia Dziecka 
przygotowana przez UKS Judo Eljot Płock. Miejsce: 
Spółdzielczy Dom Kultury PSM L-W. Wstęp wolny. 
Szczegóły informacji: www.judoeljot.cba.pl/start.html

godz. 9 – 19 - Szkolenie „Pomoc w sytuacji straty 
dziecka.” Miejsce: Centrum Psychologiczno - Pastoralne 
METANOIA (ul. Kobylińskiego 21 A). 

godz. 10 – inauguracja cyklu warsztatów artystycznych 
dla dzieci i młodzieży przy współpracy z pracownią 
projektowania wnętrz Coco i firmą Szytunitu. Miejsce: 
Galeria sztuki Oficyna (ul. Tumska 16, tel. 24 262 40 53). 
Szczegóły informacji na www.galeriaoficyna.pl

godz. 10 – finał XXXVI edycji konkursu recytatorskiego 
dla dzieci i młodzieży „Pięknie być człowiekiem”. 
Miejsce: sala kolumnowa Książnicy Płockiej.

godz. 10.30 – „Błyskawiczna pomoc logopedyczna, czyli jak 
mówić poprawnie” – zajęcia logopedyczne dla dzieci w wieku 
5-13 lat wraz z rodzicami.  Miejsce: Filia biblioteczna nr 5 Książ-
nicy Płockiej (ul. Tumska 11, tel. 24 262 32 55). Wstęp wolny. 

godz. 11 i 16 – Dzień Dziecka w Teatrze: Podróże Guli-
wera. Miejsce: Teatr Dramatyczny w Płocku. Bilety: 22 zł 
(normalny), 20 zł (ulgowy). Szczegóły na www.teatrplock.pl

godz. 11 – 24 - XI Zlot „Mercedesem po Wiśle” – dwu-
dniowy zlot fanów Mercedesów w Płocku. Program na 
str. 38. Szczegóły na www.mercedesempowisle.pl oraz 
www.facebook.com/MercedesemPoWisle

godz. 12 – „Angielski na wesoło” – zajęcia z jęz. angielskie-
go dla dzieci w wieku 6-13 lat. Miejsce: Filia biblioteczna nr 5 
Książnicy Płockiej (ul. Tumska 11, tel. 24 262 32 55). Wstęp wolny. 

godz. 19 – Pierwsza młodość – współczesna komedia 
o tym, jak wesołe i zaskakujące może być życie staruszki. 
Miejsce: Teatr Dramatyczny w Płocku. Bilety: 40 zł (normal-
ny), 30 zł (ulgowy). Szczegóły na www.teatrplock.pl

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treści nadesłane przez orga-

nizatorów imprez lub wydarzeń oraz za zmiany w ich harmonogramach.



Maj



• Galeria Ofi cyna
ul. Tumska 16, tel. 508 074 756,
www.galeriaofi cyna.pl
• Galeria OTO JA
Pl. Narutowicza 2, 
www.otoja.org.pl
• Galeria Sztuki Dzieci i Młodzieży
(I piętro CH Atrium Mosty) 
ul. Tysiąclecia 2A,
tel. 24 369 16 08
• Hala Sportowa
ul. Korczaka 10, tel. 24 264 85 18, 
www.msoz.ump.pl
• Hala widowiskowo – sportowa 
  Orlen Arena
Pl. Celebry 1, tel. 24 367 26 86, 
www.orlenarena.plock.eu
• Kino Helios Płock
Galeria Handlowa Wisła, 
ul. Wyszogrodzka 144, 
tel. 24 263 34 45, www.helios.pl
• NoveKino Przedwiośnie
ul. Tumska 5a, tel. 24 367 65 00,
www.novekino.pl/kina/przedwiosnie
• Klub Osiedla Dworcowa
ul. Chopina 64 a, 
tel. 24 262 72 08
• Klub Osiedla 
  Kochanowskiego
ul. Obr. Westerplatte 6 a, 
tel. 24 262 76 96 wew. 104
• Klub Osiedla Łukasiewicza
ul. Łukasiewicza 28, tel. 24 263 94 12
• Klub Prawnika 
ul. Staromiejska 2, tel. 24 264 84 67, 
www.klubprawnika.pl
• Książnica Płocka
ul. Kościuszki 6, tel. 24 268 00 16, 
www.bibl.plock.pl
• Młodzieżowy Dom Kultury
ul. Tumska 9, tel. 24 364 77 15, 
www.mdk-plock.pl
• Miejski Ogród Zoologiczny 
ul. Norbertańska 2, tel. 24 366 05 11,
www.zoo.plock.pl
• Miejski Zespół Obiektów 
  Sportowych
Pl. Dąbrowskiego 2a, 
tel. 24 267 84 30, www.mzos.ump.pl
• Muzeum Diecezjalne
ul. Tumska 3a, tel. 24 262 26 23, 
262 43 98, www.mdplock.pl
• Muzeum Mazowieckie
ul. Tumska 8, tel. 24 364 70 71,
www.muzeumplock.art.pl
• Muzeum Mazowieckie  - Galeria Kino 
ul. Tumska 5a, tel. 24 364 76 16
www.muzeumplock.art.pl

• Muzeum Mazowieckie – Spichlerz
ul. Kazimierza Wielkiego 11 b, 
tel. 24 262 25 95, 
www.muzeumplock.art.pl
• Muzeum św. Faustyny
Pl. Stary Rynek 14/16, 
tel. 24 262 58 83
• Muzeum LO im. Marsz. 
  St. Małachowskiego
tel. 24 366 66 00, www.malachowianka.pl
• Muzeum Żydów Mazowieckich
ul. Kwiatka 7, tel. 24 364 86 96 
www.muzeumplock.art.pl
• Ogród Jordanowski MDK
ul. Wyszogrodzka 1, tel. 24 364 31 84
• Pływalnia Miejska
Al. Kobylińskiego 28, tel. 24 262 51 
86, www.mzos.ump.pl
• Pływalnia Miejska Jagiellonka
ul. Themersonów 1, tel. 24 262 51 86, 
www.mzos.ump.pl
• Pływalnia Miejska Podolanka
ul. Czwartaków 6, tel. 24 267 83 20,
www.mzos.ump.pl
• Płocka Galeria Sztuki
ul. Sienkiewicza 36, tel. 24 364 60 40,
www.plockagaleria.pl
• Płocka Lokalna Organizacja 
  Turystyczna
Stary Rynek 8, tel. 24 364 99 90,
www.turystykaplock.eu
• Płocka Orkiestra Symfoniczna
sala koncertowa przy ul. Kolegialnej 23, 
tel. 24 364 10 80, www.orkiestraplock.pl
• Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki
ul. Tumska 9a, tel. 24 367 19 20, 
www.pokis.pl
• Płocki Wolontariat UMP
ul. Tumska 9, tel. 24 364 76 20
• Sala sportowa i ogródek
Plac Dąbrowskiego 2a, tel. 24 267 
84 33, www.mzos.ump.pl
• Spółdzielczy Dom Kultury
ul. Krzywoustego 3, tel. 24 263 35 60
• Stadion Miejski
ul. Sportowa 3, tel. 24 267 50 40, 
ww.mzos.ump.pl
• Stadion Stoczniowca
ul. Kolejowa 5
• Stadion Wisły Płock
ul. Łukasiewicza 34, 
tel. 24 367 65 20, www.wisla.plock.pl
• Teatr Dramatyczny
Nowy Rynek 11, tel. 24 266 38 00,
www.teatrplock.pl
• Towarzystwo Naukowe Płockie
Pl. Narutowicza 8, tel. 24/366 99 50, 
www.tnp.org.pl

Informacje teleadresowe




